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Na podstawie art. 28aa ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40,572) Wójt Gminy Przeworsk przedstawia 

raport o stanie Gminy Przeworsk w  2022 

 

I Informacje ogólne  

Gminę Przeworsk zamieszkuje 14 772 mieszkańców .Stan ludności                            

w poszczególnych sołectwach na dzień 31.12.2022r.obrazuje poniższa tabela  

 

Lp. Miejscowość Liczba mieszkańców 

1. Chałupki    572 

2. Gorliczyna 1 935  

3. Grzęska 1 994 

4. Gwizdaj 313 

5. Mirocin 1 326 

6. Nowosielce 1 474 

7. Rozbórz 2 159 

8. Studzian 1 630 

9. Świętoniowa 875 

10. Ujezna 740 

11. Urzejowice 1 754 

 

W 2022r : 

*liczba osób zameldowanych na pobyt stały i wymeldowanych 385 

*liczba wydanych decyzji o wymeldowaniu 3 

*liczba wydanych zaświadczeń o zameldowaniu 278 

*liczba wydanych dowodów osobistych 1 141 

*liczba udostępnionych danych podmiotom publicznym   28 
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*liczba nadanych  Nr PESEL  : 

-status UKR-137 

-profil zaufany 49 

-nadanie nr PESEL Obywatelom Polski 25 

*liczba unieważnionych  dowodów osobistych  740 

*liczba przyjętych zgłoszeń utraty dowodów osobistych  72 

II  Rada Gminy Przeworsk 

Skład Rady Gminy Przeworsk na dzień 31.12.2022r. 

1. Bucia Genowefa 

2. Fąfara Leszek 

3. Gajewski Jan 

4. Chlebuś Mieczysław /wybrany w wyborach uzupełniających w dniu 03.07.2022r. / 

5. Jędrzejec Tomasz 

6. Kisiel Kazimierz 

7. Lasek Leszek 

8. Machniak Stanisław 

9. Maciołek Mirosław 

10. Pieniążek Grzegorz 

11. Ruchała Andrzej 

12. Śmiech Krzysztof 

13. Weselak Paweł 

14. Wojnar Marta 

15. Żyła Antoni 



4 
 

W 2022r. Rada Gminy Przeworsk odbyła 11 sesji, na których podjęto 85 

uchwał, z czego 19 podlegało publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, 66 weszło w życie z dniem podjęcia. 

W 2022r. Rada Gminy Przeworsk podjęła 85 uchwał w zakresach: 

1) budżetowych – wprowadzenia zmian w budżecie gminy (10), uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej i wprowadzania zmian do wieloletniej 

prognozy finansowej (4), udzielenia pomocy finansowej samorządom 

województwa, powiatu i gminy (6), upoważnienia Wójta Gminy do 

zaciągnięcia zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy (9), 

wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu długoterminowego, uchwalenia 

budżetu Gminy Przeworsk na 2023r., zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Przeworsk wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Przeworsk za 2021r., udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Przeworsk z tytułu wykonania budżetu za 2021r., upoważnienia 

Wójta Gminy Przeworsk na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w zakresie zmian w budżecie i Wieloletniej 

Prognozie Finansowej, wyrażenia zgody na wniesienie dopłaty do 

kapitału rezerwowego przez Gminę Przeworsk w spółce ZGK przy 

Gminie Przeworsk sp. z o.o.,  

2) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ochotników  OSP Ochotniczych 

Straży Pożarnych na terenie Gminy Przeworsk, przystąpienia Gminy 

Przeworsk do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny  

i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022” oraz 

zasad realizacji przedmiotowego programu w Gminie Przeworsk, 

ustalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Przeworsk, przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, rozpatrzenia 

petycji wniesionych do Rady Gminy Przeworsk (8), ustalenia wysokości 

diet radnych, uchwalenia rocznego programu Współpracy z organizacjami 

społecznych – udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania, 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego, uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiazywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022-2026, przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Przeworsk na rok 

2022, przystąpienia do realizacji projektu „Startuj do pracy - CIS w 

Gminie Przeworsk”, określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Przeworsk w roku szkolnym 2022/2023, ustalenia stawki za 1km 

przebiegu uwzględnianiej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
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przewozu dzieci, młodzieży, uczniów, przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 

Przeworsk do 2030r., 

3) gospodarczych – wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i 

soboty przez rolników i ich domowników oraz regulaminu prowadzenia 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, 

Wieloletniego planu rozwoju  

i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2022-

2024, zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, przeniesienia 

własności ½ udziału  

w nieruchomości w zamian za zwolnienie z zadłużenia, stawek podatku 

od nieruchomości, ustalenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na terenie Gminy Przeworsk, 

4) organizacyjnych – ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej, baneru, 

sztandaru i pieczęci Gminy Przeworsk oraz zasad ich używania, 

powołania stałych komisji Rady Gminy Przeworsk, ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w jednostkach 

organizacyjnych, dla których organem prowadzącym jest  Gmina 

Przeworsk, wyrażenie woli współdziałania z innymi gminami oraz 

powiatem  

i zawarcia porozumienia dotyczącego utworzenia Jarosławsko-

Przeworskiego partnerstwa na rzecz Rozwoju oraz opracowania realizacji 

strategii rozwoju ponadlokalnego, przystąpienia Gminy Przeworsk do 

spółki prawa handlowego Oświetlenie Uliczne i Drogowe sp. z o.o. z 

siedzibą w Kaliszu. 

 

Gminna Komisja Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 

 

Rada Gminy Przeworsk uchwałą Nr XXVV/276/2020 z dnia 30.03.2022r. 

uchwaliła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata  2022 - 2026. 

 W ramach Programu działała Gminna Komisja Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych licząca z 7 członków.  

• Komisja w 2022 r odbyła 10 posiedzeń, w czasie których przeprowadziła 

19 rozmów motywujących z osobami nadużywającymi alkoholu oraz                 

30 z członkami ich rodzin.  

• W przypadku 3 osób Komisja wystąpiła z wnioskami do sądu o  

zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego a w przypadku  2 osób 

Komisja zwróciła się do biegłych sądowych z zakresu psychologii i 

psychiatrii o wydanie opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

• Na podstawie porozumienia pomiędzy samorządami Miasta Przemyśl               

i Gminy Przeworsk w zakresie obsługi nietrzeźwych mieszkańców do 
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Miejskiego Ośrodka Zapobiegania Uzależnieniom w Przemyślu z terenu 

Gminy Przeworsk przyjęto 60 osób. Koszt obsługi wyniósł 40 576 zł.   

• Wspólnie z Komendą Powiatową Policji przeprowadzono 26 kontroli 

punktów sprzedaży alkoholu. 

• W Gminie Przeworsk funkcjonował Punkt Informacyjno-Konsultacyjny,  

w którym dyżury  1 godzinę w tygodniu pełnił prawnik i 4 godziny w 

tygodniu psycholog. Z porad udzielanych przez PIK skorzystało 75 osób. 

• Przeprowadzono dwa szkolenia dla 7 członków Gminnej Komisji 

Rozwiazywania Problemówo Alkoholowych.   

• Zakupiono i przekazano uczniom 4 szkół podstawowych  materiały 

profilaktyczne „Zagrożenia współczesnych czasów”. 

• Promowano wartościowe formy spędzania  czasu wolnego poprzez 

dofinansowanie miejsc zabaw i rekreacji, organizacji zawodów 

sportowych, wyjazdów do kina, organizacji Dnia Dziecka, organizacji 

dożynek gminnych, uroczystości patriotycznych, konkursu 

ekologicznego, konkursu z zakresu ruchu drogowego, wyjazdów 

połączonych z warsztatami profilaktycznymi. 

• Podejmowano działania dotyczące bezpieczeństwa komunikacyjnego 

skierowane do dzieci i młodzieży. 

 

 

III Jednostki Pomocnicze Gminy 

Lp. Sołectwo Sołtys 

1 Chałupki Płoskoń Danuta 

2 Gorliczyna Jędrzejec Tomasz 

3 Grzęska Kiszka Zbigniew 

4 Świętoniowa Czech Adam 

5 Gwizdaj Ochyra  Katarzyna 

6 Studzian Żyła Antoni 

7 Nowosielce Wojnar Marta 

8 Urzejowice Nykiel Robert 

9 Mirocin Jedynak Mieczysław 

10 Rozbórz Chlebuś Mieczysław 

11 Ujezna Szczygieł Barbara 
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IV Realizacja polityk , programów i strategii 

W 2022r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne i programy :    

1. Strategia rozwoju Gminy Przeworsk do 2030r.  

2. Program rewitalizacji  Gminy Przeworsk na lata 2017-2023.  

3. Gminny program współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

4. Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych         

i przeciwdziałania narkomani na lata 2022-2026. 

5. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przeworsk w roku 2022r. 

6. Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie  w Gminie Przeworsk na rok 2022. 

7. Gminny program wsparcia rodziny na lata 2020-2023.   

8. Gminny program osłonowy w zakresie dostępu do opieki na odległość 

„Korpus wsparcia Seniorów” na rok 2022 

9. Strategia rozwiązywania problemów społecznych Gminy Przeworsk na lata 

2016-2022 

10. Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2022 

V Bezpieczeństwo  

Na terenie Gminy Przeworsk zarejestrowanych jest 10 jednostek OSP, w tym                

1 jest w KSRG .W każdej z nich działają  wyszkoleni, ubezpieczeni 

umundurowani strażacy ratownicy. Wszystkie straże mają powołane JOTY             

(Jednostki operacyjno-techniczne). W jednostkach OSP na terenie gminy działa 

ok. 600 druhen i druhów oraz 10 młodzieżowych drużyn CTIF. Każda jednostka 

prowadzi kronikę oraz posiada swój własny sztandar. Mamy również  sztandar 

Zarządu Oddziału Gminnego OSP RP. Bezinteresowna praca strażaków wynika 

z troski o dobro innych i poświęcenia dla społeczeństwa. Ciągłe szkolenia udział 

w zawodach oraz szkolenie na coraz to nowszym sprzęcie pożarniczym stawia 

naszych druhów na podobnym poziomie wyszkolenia jak Strażaków PSP.                  
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W  ostatnim czasie z dotacji Państwa, Komendy Głównej PSP, Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej, funduszu 

przeciwdziałania COVID-19 oraz budżetu gminy został zakupiony sprzęt                    

i umundurowanie niezbędne do prowadzenia działań ratowniczo gaśniczych, 

ćwiczeń oraz uroczystości strażackich. Jednostka OSP Urzejowice doposażona 

została w nowy średni samochód.  

Remontowano również  remizy OSP Gorliczyna i Rozbórz  .  

 

VI  Finanse gminy   

 Plan Wykonanie % 

Dochody ogółem  99 686 429,25 95 711 268,30 96,01 

Wydatki ogółem  121 775 554,40 99 093 829,49 81,37 

W tym wydatki majątkowe  38 532 661,12 24 139 961,22 62,65 

Przychody  22 089 125,15 6 989 125,15 31,64 

Rozchody  0,0 0,0  

 

Wynik budżetu  - 3 382 561,19 zł 

Zadłużenie 0,00zł  

dochody na jednego mieszkańca  6 479,24zł 

wydatki na jednego mieszkańca   6 708,22zł  

 

 

VII  Działalność inwestycyjna  

1. Uzyskano dotację na unieszkodliwienie, demontaż, zbiórkę i transport wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Przeworsk w kwocie: 6 000,00 zł – 

WFOŚIGW i NFOŚIGW w wyniku czego zostało usunięte i unieszkodliwione – 

85,73 Mg, 
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2. Dotacje przekazane innym jednostkom np. do Marszałka Województwa 

Podkarpackiego, Powiatu Przeworskiego w roku 2022 na realizację zadań na 

terenie naszej gminy : 
 

lp. Nazwa jednostki Nazwa zadania Wartość 

dofinansowania 

zł 

1 Miasto Przeworsk Budowa i modernizacja dróg wraz z 

infrastrukturą techniczna na terenie  miasta 

Przeworska 

100 000,00 

2 Powiat Przeworski „Budowa chodnika w ciągu drogi 

powiatowej Nr P 1581R – droga przez wieś 

Nowosielce w km 0+879 – 1+210” 

237 500,00 

3 Powiat Przeworski „Rewitalizacja Kolei Dojazdowej Przeworsk 

Wąskotorowy – Dynów” 

134 432,00 

4 Urząd 

Marszałkowski 
„Budowa/przebudowa drogi wojewódzkiej 

nr 835 Lublin – Przeworsk – Grabownica 

Starzeńska na odcinku od DK 94 do miasta 

Kańczuga – etap I” 

121 188,00 

5 Urząd 

Marszałkowski 

„Organizowanie kolejowych przewozów 

pasażerskich realizowanych w ramach 

Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej – PKA” 

186 600,00 

 
 

3. Wykaz inwestycji i remontów zrealizowanych w roku 2022  z kosztami 

wykonania i dofinasowania oraz inwestycji w trakcie realizacji z kosztami 

poniesionymi w roku 2022 wraz z krótkim opisem tych zadań: 

 
 

lp. Wykaz inwestycji  Koszty 

wykonania  

netto/brutto 

Dofinansowan

ie 

Opis zadania 

1 Remont drogi 

gminnej w km 0+000 

– 1+245 w 

miejscowości 

Rozbórz działki nr 

ewid.:4575/2; 4507: 

2577/3 

691 001,48  Zakres robót dla ww zadania 

obejmował m.in. odtworzenie trasy 

w terenie, korytowanie wraz z 

profilowaniem i zagęszczanie 

podłoża,  stabilizację gruntu 

cementem, wykonanie podbudowy, 

wykonanie nawierzchni z kruszywa 

  

2 Modernizacja dróg na 

terenie Gminy 

Przeworsk 

2 829009,37/ 

3 479 681,53 

2 850 000,00 

/Polski Ład/ 

Zakres robót dla ww zadania 

obejmował m.in. odtworzenie trasy 

w terenie, korytowanie wraz z 

profilowaniem i zagęszczanie 

podłoża,  stabilizację gruntu 

cementem, wykonanie podbudowy, 

wykonanie nawierzchni z betonu 

asfaltowego, uzupełnienie poboczy, 

regulację studni kanalizacyjnych, 
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montaż krawężników drogowych,  

umocnienie skarp płytami 

ażurowymi.   

3 Przebudowa drogi 

gminnej Rozbórz – 

Gorliczyna – działki 

nr ewid.:4762; 4763; 

3948/4; 3948/5; 

4673/1 

1 581 646,40/ 

1 945 425,07 

1 167 255,05 

/Rządowy 

Fundusz 

Rozwoju Dróg/ 

Zakres robót dla ww zadania 

obejmował m.in. odtworzenie trasy 

w terenie, korytowanie wraz z 

profilowaniem i zagęszczanie 

podłoża, stabilizacja gruntu 

cementem, wykonanie podbudowy, 

wykonanie nawierzchni z betonu 

asfaltowego, 

wykonanie/profilowanie rowy 

przydrożnego, wykonanie zjazdów 

indywidualnych, montaż 

oznakowania pionowego 

 

4 Przebudowa drogi 

gminnej nr 110827R 

w Rozborzu i ul. Pod 

Rozborzem w  

Przeworsku  

tzw droga na płytach – 

działki nr ewid.:1198; 

1542; 1540/5 

1 158 401,03/ 

1 424 833,27 

854 899,97 

/Rządowy 

Fundusz 

Rozwoju Dróg/ 

Zakres robót dla ww zadania 

obejmował m.in. odtworzenie trasy 

w terenie, demontaż istniejącej 

nawierzchni z płyt drogowych, 

wykonanie kanalizacji deszczowej z 

odprowadzeniem do potoku 

Mirocińskiego,  korytowanie wraz z 

profilowaniem i zagęszczanie 

podłoża, stabilizacje gruntu 

cementem wykonanie podbudowy z 

tłucznia kamiennego, wykonanie 

nawierzchni bitumicznej, 

ustawienie krawężnika drogowego 

na ławie betonowej, wykonanie 

przejścia bezpiecznego   

 

5 Budowa  

i modernizacja drogi 

dojazdowej do 

gruntów rolnych w 

obrębie Mirocin na 

działkach  

nr ewid 1725;1756 

 

116 095,90/ 

142 797,96 

104 000,00 

/FOGR/ 

Zakres robót dla ww zadania 

obejmował m.in. odtworzenie trasy 

w terenie, korytowanie wraz z 

profilowaniem i zagęszczanie 

podłoża, wykonanie nasypu, 

stabilizacje gruntu cementem 

wykonanie podbudowy z tłucznia 

kamiennego, wykonanie 

nawierzchni z tłucznia kamiennego   

 

6 Modernizacja drogi 

dojazdowej gminnej 

– działka nr 

ewid.:2959 w 

miejscowości 

Nowosielce 

44 979,87  Zakres robót dla ww zadania 

obejmował m.in. odtworzenie trasy 

w terenie, korytowanie wraz z 

profilowaniem i zagęszczanie 

podłoża, wykonanie podbudowy, 

wykonanie nawierzchni z płyt 

ażurowych, wypełnienie płyt 

kamieniem  

 

7 Budowa zjazdu 

publicznego z drogi 

wojewódzkiej nr 835 

relacji Lublin-

42 585,43  Zakres robót dla zadania 

obejmował: wyznaczenie zjazdu w 

terenie, ułożenie przepustu 

wykonanie nasypu, wykonanie 
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Przeworsk-

Grabownica 

Starzeńska strona 

lewa /działka nr 

ewid.:2079/ do 

dziąlki nr 

ewid.:2078/3 w m. 

Gorliczyna 

podbudowy z tłucznia kamiennego 

wraz z nawierzchnia bitumiczną 

8 Modernizacja drogi 

gminnej w m. 

Grzęska – działki  

nr 

ewid.:2257/3;2255/15 

78 687,39  Zakres robót dla ww zadania 

obejmował m.in. odtworzenie trasy 

w terenie, korytowanie wraz z 

profilowaniem i zagęszczanie 

podłoża, wykonanie podbudowy, 

wykonanie nawierzchni z betonu 

asfaltowego  

 

9 Zagospodarowanie 

terenu/działek/ przy 

budynku WDK w 

Ujeznej 

71 757,32  Wykonanie nawierzchni 

bitumicznej na placu przy budynku 

WDK w Ujeznej 

Korytowanie, profilowanie podłoża, 

wykonanie podbudowy z tłucznia 

kamiennego, wykonanie 

nawierzchni bitumicznej, ułożenie 

krawężnika drogowego 

10 Wykonanie 

utwardzenia i 

nawierzchni 

asfaltowej placu przy 

drodze gminnej nr 

110827R w Rozborzu 

i ul. Pod Rozborzem 

w Przeworsku 

41 235,75 - Na istniejącym placu przy drodze 

wykonano korytowanie a następnie 

wykonano podbudowę z tłucznia 

kamiennego. Po wykonaniu 

podbudowy wykonano 

nawierzchnię z bitumiczną 

11 Przebudowa drogi 

gminnej /przez 

„Borek” działki nr 

ewid.:4243;346 w 

miejscowości 

Nowosielce, Gwizdaj 

774 116,31 400 000,00 

(Państwowe 

Gospodarstwo 

leśne Lasy 

Państwowe) 

Zakres robót dla ww zadania 

obejmował m.in. odtworzenie trasy 

w terenie, korytowanie wraz z 

profilowaniem i zagęszczanie 

podłoża,  stabilizację gruntu 

cementem, wykonanie podbudowy, 

wykonanie nawierzchni z betonu 

asfaltowego  

 

12 Poszerzenie drogi 

gminnej z 

wykonaniem 

odwodnienia 

liniowego w m. 

Świętoniowa 

29 916,71  Zadanie polegało na poszerzeniu 

istniejącej drogi gminnej. W ramach 

zadania wykonano korytowanie 

wraz z profilowaniem podłoża, 

wykonano podbudowę z tłucznia 

kamiennego i nawierzchni z betonu 

asfaltowego. W ramach zadania 

zamontowano na wjeździe do szkoły 

odwodnienie liniowe  

13 Remont cząstkowy 

nawierzchni 

bitumicznych dróg 

gminnych grysami i 

emulsją przy użyciu 

53 491,00/ 

65 793,93 

 Zadanie polegało na wykonaniu 

remontu cząstkowego istniejących 

nawierzchni bitumicznych na 

drogach gminnych. Istniejące 

ubytki, wyboje spękania zostały 
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remontera oraz masy 

bitumicznej na 

gorąco na terenie 

Gminy Przeworsk  

naprawione poprzez zastosowanie 

mieszanki mineralno-bitumicznej  

14 Remont cząstkowy 

nawierzchni 

drogowych z tłucznia 

kamiennego 

24 943,20/ 

30 680,14 

 Zadanie polegało na uzupełnieniu w 

istniejącej nawierzchni tłuczniowej 

ubytków. Ubytki, koleiny zostały 

wypełnione tłuczniem kamiennym.  

15 Przebudowa mostu na 

rzece Mleczka w 

ciągu drogi gminnej 

nr 110811R w km 

1+148 w 

miejscowości 

Gorliczyna  

2 189 692,0 / 

2 693 321,16 

2 000 000,00 W ramach zadania planuje się 

rozbiórkę istniejącego obiektu 

inżynierskiego. Projektowany 

obiekt będzie mostem 

jednoprzęsłowym o schemacie 

statycznym ramy jednonawowej o 

konstrukcji monolitycznej 

żelbetowej lub prefabrykowanej. 

Projektowany obiekt będzie 

posiadał parametry techniczne: 

- długość całkowita 32,0m 

- szerokość całkowita 10,0m 

- szerokość użytkowa: 

           jezdnia 6,0m(2x3,0m) 

          opaska bezp.: 2x0,5m 

          chodnik 1,50m 

          bariera 2x0,6m 

Nowy obiekt zostanie wybudowany 

na podporach znajdujących się na 

skarpach rzeki, poza jej korytem 

głównym. Na moście zostaną 

wykonane typowe i powszechnie 

stosowne dla tego typu obiektu 

rozwiązania wyposażenia w postaci: 

izolacji, kap chodnikowych, 

nawierzchni bitumicznych, 

krawężników, barier i balustrad oraz 

elementów odwodnienia z 

wykorzystaniem kanalizacji 

deszczowej. Brzegi rzeki Mleczka w 

rejonie projektowanego mostu, 

zostaną umocnione. Jako 

umocnienie rzeki dna i skap 

przewidziano materiały naturalne w 

postaci narzutu kamiennego na 

materacu faszynowym. 

Odprowadzenie wód opadowych i 

roztopowych z mostu i jezdni drogi 

realizowane będzie poprzez system 

spadków poprzecznych i 

podłużnych do projektowanej 

szczelnej kanalizacji deszczowej z 

wylotami do rzeki Mleczki.   
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16 Instalacja 

odnawialnych źródeł 

energii na budynkach 

mieszkalnych na 

terenie gminy 

Przeworsk 

9 330 168,95 7 255 635,38 W ramach zadania zamontowano  

32 kpl. Kotłów na biomasę, 53 kpl. 

Pomp ciepła, 319 kpl. Instalacji 

fotowoltaicznych, 303 kpl. 

Instalacji kolektorów słonecznych. 

Produkcja energii cieplnej z nowo 

wybudowanych instalacji 

wykorzystujących OZE docelowo 

to 2 930,35  [MWht/rok] zaś 

produkcja energii elektrycznej z 

nowo wybudowanych instalacji 

wykorzystujących OZE to 

docelowo 1 336,03  [Mwhe/rok]  
17 Montaż instalacji 

fotowoltaicznych na 

budynkach 

użyteczności 

publicznej na terenie 

Gminy Przeworsk  

1 655 703,00 1 572 917,85 W ramach zadania zamontowano 

na 18 budynkach publicznych na 

terenie Gminy Przeworsk instalacje 

fotowoltaiczne 

18 Zaprojektowanie, 

dostawa i montaż 

instalacji 

fotowoltaicznej na 

budynkach Urzędu 

Gminy w Przeworsku  

184 058,53  W ramach zadania zamontowano 

na budynku Urzędu Gminy 

instalacje fotowoltaiczną. 

Zainstalowana moc 39,2kWp 

19 Budowa ścieżki 

rowerowej, miejsca 

postojowego, 

elementów małej 

architektury oraz 

skateparku w m. 

Świętoniowa 

485 498,67 137 000,00 W ramach zadania wykonano 

ścieżki rowerowe, miejsce 

postojowe o nawierzchni 

bitumicznej. Zamontowano również 

elementy małej architektury, 

siłowni zewnętrznej na której 

znajduje się biegacz, orbitek, 

narciarz, wahadło-twister, wioślarz 

odwodziciel + stoper oraz skatepark 

który składa się z dwóch pochylni, 

mini rampy.  

20 Remont i przebudowa 

budynku 

administracyjnego 

Urzędu Gminy 

Przeworsk 

5 492 979,46 2 634 983,92 Przebudowa części handlowo – 

usługowej pozwoli na pozyskanie 

dodatkowych pomieszczeń 

biurowych, sanitarno – socjalnych, 

sal konferencyjnych oraz 

pomieszczeń baru. Pozyskanie 

nowej przestrzeni pozwoli na 

koncentrację wszystkich jednostek 

Gminy w jednym miejscu co 

usprawni obsługę petentów. W 

obecnej części administracyjnej 

przeprowadzany jest gruntowny 

remont polegający na wymianie 

stolarki okiennej i drzwiowej, 

okładzin podłogowych oraz 

instalacji sanitarnych i 

elektrycznych. Istniejąca sala narad 

przekształcona będzie na 

dodatkowe pomieszczenia biurowe. 
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Budynek zostanie dostosowany dla 

potrzeb osób niepełnosprawnych 

dla których powstaną sanitariaty, 

montowana jest także winda, Na 

całości wykonana zostanie 

wykonana nowa elewacja. 

21 Wyposażenie 

pomieszczenia kuchni 

WDK w 

miejscowości 

Mirocin 

40 150,15  Kuchnia została wyposażona w 

meble oraz urządzenia m.in. 

kuchnia 6-palnikowa, taborek 

gazowy, okap wentylacyjny i wiele 

innych. 

22 Modernizacja i 

wyposażenie szatni 

dla sportowców w 

Grzęsce 

295 495,45  Zakres prac remontowych 

obejmował: wymiana stolarki 

okiennej i drzwiowej, wymiana 

płytek ściennych i podłogowych, 

wymiana białego montażu i 

armatury, malowanie, wymiana 

wyposażenia i urządzeń, 

docieplenie budynku, malowanie 

dachu, remont kominów, 

przebudowa instalacji 

wewnętrznych, montaż grzejników 

elektrycznych. Planuje się płytę 

odbojową wokół budynku. 

23 Modernizacja placu 

przy WDK Grzęska 

115 520,36  Wymieniono kostkę brukową przed 

budynkiem, zakończono prace przy 

kanalizacji deszczowej z placu i 

budynku, odnowiono ogrodzenie. 

24 Budowa boiska 

wielofunkcyjnego 

przy budynku Szkoły 

Podstawowej w 

Grzęsce 

764 400,93 279 600,00 

FRKF w ramach 

programu 

Sportowa Polska  

Wykonana inwestycja to budowa 

boiska sportowego 

wielofunkcyjnego z linią 

oświetleniową na terenie działki nr 

ewid.: 203/2 położonej w 

miejscowości Grzęska. 

W ramach inwestycji wykonano: 

boisko wielofunkcyjne wraz z 

ogrodzeniem i oświetleniem, 

instalacja kanalizacji deszczowej, 

utwardzone dojścia – chodnik, plac 

utwardzony oraz stanowiska 

postojowe. Zainstalowano obiekty 

małej architektury: ławki, kosze na 

śmieci, stojaki na rowery. 

25 Rozbudowa linii 

kablowej oświetlenia 

DK nr 94 Zgorzelec – 

Korczowa od km 

629+907 do km 

630+890 strona 

prawa w m. Gwizdaj 

– etap I 

157 440,00  Wykonano prace przy budowie 

oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Gwizdaj. 
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26 Modernizacja placu 

przy „Starej szkole” 

w Ujeznej 

79 986,71 

 

 W ramach inwestycji zlikwidowano 

jeden z dwóch istniejących zjazdów. 

Drugi został całkowicie 

przebudowany. Plac przy budynku 

został wyłożony kostką betonową. Z 

płyt ażurowych wykonano dojście 

do placu zabaw. Wykonano 

nasadzenia zieleni ozdobnej, 

zainstalowano małą architekturę w 

postaci ławek z oparciem, kosza na 

śmieci oraz stojaka na rowery. 

Dodatkowo teren zielony działki 

został wyplantowany. 

27 Przebudowa budynku 

remizy OSP w 

Rozborzu w zakresie 

przegród 

zewnętrznych i 

elementów 

konstrukcyjnych 

15 389,76  Została zwiększona wysokość 

bramy wjazdowej do garażu OSP 

dla możliwości garażowania 

nowego samochodu strażackiego. 

28 „Dostępny samorząd 

- granty” 

realizowanego przez 

Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

w ramach Działania 

2.18 Programu 

Operacyjnego 

Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014-2020. 

89 231,58  89 231,58  Dostawa i montaż tabliczek 

informacyjnych na drzwi, tablic 

zbiorczych oraz tablicy do windy w 

ramach projektu „Dostępny 

samorząd – granty” realizowanego 

przez Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w ramach 

Działania 2.18 Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014-2020. 

29 Modernizacja sieci 

wodociągowej wraz z 

budową SUW na 

terenie Gminy 

Przeworsk 

7 000 000,00 2 850 000,00 

środki z 

Programu Polski 

Ład,  

2 403 248,00 

środki z 

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych 

Zakres inwestycji obejmuje: 

budowę budynku technologicznego 

z wiatą, instalację technologiczną 

uzdatniania wody w technologii 

dwustopniowej, budowę 2 

zbiorników wody surowej po 300 

m3, budowę 2 zbiorników wody 

uzdatnionej po 500m3, 

zagospodarowanie terenu z 

utwardzeniem i oświetleniem, 

przebudowę sieci uzbrojenia terenu 

w obrębie SUW.  
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VIII  Wydane decyzje  z zakresu ochrony środowiska, nieruchomości                               

i zagospodarowania przestrzennego. 

1. Postanowienia opiniujące wstępne  projekty podziału nieruchomości - 55 szt., 

2. Decyzje zatwierdzające projekt podziału nieruchomości -55 szt., 

3.Decyzje  na zajęcie pasa drogowego – 70 szt., 

4.Zbyto 0,0901 ha działek gminnych za kwotę 18 316,00 zł, 

5.Nabyto w drodze darowizny 0,06 ha działki pod drogę, 

6.Decyzje o warunkach zabudowy - 85 szt., 

7.Decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego – 73 szt., 

8.Zmiana decyzji o warunkach zabudowy - 6 szt., 

9.Przeniesienie decyzji o warunkach zabudowy - 12 szt. 

10.Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację                              

     przedsięwzięcia - 4 szt., 

 

IX   Oświata    

1. Szkoła Podstawowa  im. Św. Brata Alberta w Studzianie 

 

Liczba oddziałów: 10  

 

Liczba uczniów: 129 

 

Wyniki egzaminów:   Wyniki egzaminu ósmoklasisty: 

a) Język polski – stanin 8 

Szkoła – 72%, Gmina – 64 % Powiat – 61 %, Województwo – 61% 

b) Matematyka  – stanin 5 

Szkoła – 56%, Gmina – 57 % Powiat – 55 %, Województwo – 59 % 

c) Język angielski – stanin 5 

Szkoła – 66%, Gmina – 59 % Powiat – 60%, Województwo – 66% 

d) Język niemiecki – stanin 4 

Szkoła – 45%, Gmina – 47 % Powiat – 54%, Województwo – 62% 

 

 Osiągnięcia Uczniów 2021/2022: 

 

• VII Międzynarodowy Festiwal Kolęd i Pastorałek - wyróżnienie  

• Ogólnopolski Festiwal Piosenki Ojczystej im. Michała 

Zielińskiego ,,Serce w plecaku" - I miejsce  

• Wojewódzki Festiwal Piosenki Agnieszki Osieckiej                                 

„Z serca do serca” - I miejsce 

• Podkarpacki Festiwal ,,Śpiewaj razem z nami”- II miejsce, wyróżnienie 
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• Festiwal Piosenki „O złoty klucz do sławy” - II i III miejsce 

• XIX Konkurs Polskiej i Obcojęzycznej Piosenki Religijnej ,,Laudate 

Deum” - II miejsce 

• Wojewódzki Konkurs ,,Sacrum w literaturze i sztuce” - II i III miejsce, 

wyróżnienie 

• X Konkurs Piosenki Patriotycznej – wyróżnienie 

• ,,Regionalny Festiwal Piosenki ,,Malin koszyk” – laureat 

• XII edycja konkursu recytatorskiego „A to Polska właśnie”  - I miejsce 

• Konkurs Piosenki ,,Śpiewamy Przeboje Naszych Rodziców” – laureat 

• Wojewódzki konkurs plastyczny ,,Moja Bezpieczna Droga do Szkoły”–  

II miejsce, III miejsce, VI miejsce   

• I Wojewódzki Konkurs o życiu i działalności Św. Brata Alberta  –             

I miejsce, III miejsce, wyróżnienie 

• Wojewódzki Konkurs Plastyczny o Patronce Świętej Królowej Jadwidze  

- wyróżnienie 

• Konkurs Wiedzy „Życie i działalność Królowej Jadwigi” -  III miejsce 

• I Wojewódzki Konkurs o życiu i działalności Św. Brata Alberta – 

prezentacja multimedialna - II miejsce  

• Wojewódzki Konkurs Fotograficzny „Projekty PROW w obiektywie”-     

II miejsce  

• I Wojewódzki Konkurs o życiu i działalności Św. Brata Alberta w 

kategorii kalendarz  -III miejsce 

• III Wojewódzki Konkurs Literacki pt. ,,Spotkanie z Królową Jadwigą”  -   

I miejsce,  II miejsce  

• Turniej w ramach Narodowych Dni Badmintona dla dzieci ze szkół 

województwa podkarpackiego uczestniczących w programie Shuttle Time 

– III miejsce 

• Drużynowy Turniej Szkół Podstawowych Badmintona o Puchar 

Marszałka Województwa Podkarpackiego pod Honorowym Patronatem 

Starosty Przeworskiego – II miejsce 

• Powiatowy Konkursie „Bezpieczne wakacje 2021” – wyróżnienie 

• Powiatowy Konkurs „Eco ozdoba” – wyróżnienie 

• Turniej Badmintona o puchar Starosty Przeworskiego - I miejsce,            

II miejsce, III miejsce 

• Międzygminny Konkurs ,,W hołdzie Św. Janowi II”  - I miejsce 

• Gminny konkurs recytatorski ,,Najpiękniejsze wiersze pod choinkę”- 

wyróżnienie 

• Gminny konkurs recytatorski ,,Strofy mi bliskie” - III miejsce 

• XI Gminny Konkurs „Matematyczny Czar Par” w kategorii klas 

czwartych - I miejsce 
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• XI Gminny Konkurs „Matematyczny Czar Par”  w kategorii klas piątych- 

I miejsce 

 

Najważniejsze inicjatywy szkole: 

 

1.Organizacja uroczystości i konkursów o zasięgu gminnym, powiatowym i 

wojewódzkim: 

Gminne Rozpoczęcie Roku Szkolnego 2021/2022, Gminny Dzień Dziecka. 

Gminny Konkurs „Matematyczny Czar Par”. 

Współorganizacja ze Szkołą Podstawową w Żurawiczkach I Wojewódzkiego 

Konkursu „Albertiada”- o życiu i działalności Św. Brata Alberta   

2. Realizacja działań i projektów edukacyjnych w ramach Szkoły Promującej 

Zdrowie: Dzień Zdrowego Śniadania, Tydzień Zdrowia, Projekt „ Jabłko”, 

Dentobus w naszej szkole. 

3.Organizacja spotkań profilaktycznych z udziałem Policji, pracowników 

Państwowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej i specjalistów Poradni 

Psychologiczno- Pedagogicznej. 

4.Włączenie się w działania propagujące czytelnictwo i zorganizowanie ich dla 

społeczności szkolnej:  

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania, Przerwa na czytanie, XXI 

Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, Światowy Dzień Książki i Praw 

Autorskich.  

5. Działania  wychowawcze w ramach obchodów:  

Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka,   Światowego Dnia Autyzmu, 

Światowego Dnia Osób z Zespołem Downa. 

6. Udział w Ogólnopolskiej akcji „ Szkoła Pamięta”.   

7. Działania edukacyjne o tematyce historycznej: 

Rok Józefa Wybickiego, Ogólnopolska Akcja BohaterOn, Żywa lekcja historii.  

8.Organizacja wycieczek krajoznawczych: min. do Warszawy Skansen Karpacka 

Troja, Muzeum lalek w Pilźnie, Leżajsk i Przychojec. 

10. Propagowanie idei wolontariatu i organizowanie działań charytatywnych:  

Pomoc dla Ukrainy - zbiórka darów, wolontariat nauczycieli w szkole w 

Przemyślu. 

Zbieranie plastikowych nakrętek na rzecz chorych osób w ramach szkolnej 

akcji„ Serce  

w nakrętce”. 

Zbiórka darów dla podopiecznych Towarzystwa Św. Brata Alberta w Przemyślu 

i dla Podkarpackiego Hospicjum Dziecięcego w Rzeszowie. 

11. Przeprowadzenie konkursów szkolnych: Konkurs językowy „ Ilustrowany 

słownik tematyczny”, Konkursy plastyczne – „Kapelusz Pani Wiosny”, „ 

Jesienne zwierzaki cudaki”. 
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2. Szkoła Podstawowa im. Władysława Kojdra w Grzęsce  

Liczba oddziałów: 10  

Liczba uczniów:   169 

Wyniki egzaminu:  

j. polski          – 64%  - stanin 6 

matematyka – 57%  - stanin 5  

j. angielski     – 72 % - stanin 6  

j .rosyjski       – 49% -      - 

 

Osiągnięcia uczniów  

• Międzynarodowy Konkurs w hołdzie Świętemu Janowi Pawłowi II –       

II miejsce 

• Międzynarodowy Konkurs plastyczno-literacki Haiku. Dzieci Świata – 

nagroda specjalna 

• Ogólnopolski Konkurs „Könnt ihr mich hören“ organizowany przez  

   Goethe-Instytut w Warszawie – laureat 

• Ogólnopolski Konkurs na najładniejszy kalendarz adwentowy  

organizowany przez Konsulat Generalny Niemiec we Wrocławiu –          

I miejsce 

• V Wojewódzki Konkurs Logopedyczny „Trzeszczące wierszyki” –        

III  miejsce 

• Wojewódzki Konkurs Polskiej i Obcojęzycznej Piosenki Religijnej 

„Laudate 

  Deum” – I miejsce 

• Wojewódzki Konkurs „Kiedy myślę Ojczyzna…” – wyróżnienie 

• XXX Konkurs Matematyczny im. prof. Jana Marszała – I miejsce 

• VII Powiatowy Konkurs Ekologiczny „Eko-zabawka” – II miejsce 

• XIX Powiatowy Międzyszkolny Konkurs „Bądź Poliglotą” – II miejsce 

• Powiatowy Konkurs Piosenki Obcojęzycznej – III miejsce 

• Konkurs Biblijny „Żyć Eucharystią” – laureat 

• Gminny Konkurs „Wiersze pod choinkę” – II miejsce 

• Gminny Konkurs Ortograficzny dla uczniów klas III – I miejsce 

• Gminny Konkurs Recytatorski „Tej którą  kocham najmocniej”  –               

II miejsce 

• Gminny Konkurs Artystyczny „Piękna Niepodległa” – Kotylion – laureat 
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Inicjatywy szkolne 

 

 Szkoła organizowała konkursy o zasięgu szkolnym i gminnym np. 

Gminny konkurs Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, projekty edukacyjne i 

innowacje pedagogiczne, spotkania profilaktyczne i edukacyjne (spotkanie ze 

strażakami czy z pszczelarzem w ramach Światowego Dnia Pszczół). 

Realizowała zadania propagujące czytelnictwo (m.in.: Dzień Głośnego 

Czytania, akcje charytatywne (Zbiórka zniczy na cmentarze na Ukrainie w 

ramach akcji „Podaruj Znicze na Kresy”, zbiórka artykułów spożywczych i 

higienicznych dla Polaków żyjących na Ukrainie) i proekologiczne (zbiórka 

baterii, telefonów, plastikowych nakrętek, elektrośmieci). Włączała się w 

organizację obchodów świąt państwowych i szkolnych (Rocznica Odzyskania 

Niepodległości przez Polskę, Dzień Patrona Szkoły, Dzień KEN, Narodowy 

Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, Uchwalenie Konstytucji 3-go Maja) i 

okolicznościowych (Dzień Babci i Dziadka, Dzień Matki, spotkania wigilijne, 

zabawy karnawałowe, udział w Dożynkach Gminnych). Organizowała 

wycieczki szkolne.   

 

3. Szkoły Podstawowej im. św. Antoniego w Urzejowicach 

Liczba uczniów w roku szkolnym 2021/2022: 227 

Liczba oddziałów: 12 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty: 

- Język polski : 67% – 7 stanin 

- Matematyka : 67%) – 7 stanin 

- Język angielski : 55% – 4 stanin 

- Język niemiecki : 51% - 6 stanin  

 

 

Osiągnięcia uczniów : 

 

• Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z matematyki – laureat 

• Wojewódzki ,,W poszukiwaniu atrakcji turystycznych Rzeszowa" -                

I miejsce 

• Wojewódzki ,,Na najlepszy produkt turystyczny’’ - I miejsce 

• Wojewódzki ,,W poszukiwaniu atrakcji turystycznych Rzeszowa" -                

I miejsce 

• Wojewódzki ,,Na najlepszy produkt turystyczny’’ - I miejsce 
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• VI Powiatowy Konkurs Ekologiczny „Eko  Ozdoba Świąteczna” - 

wyróżnienie  

• Powiatowy Konkurs wiedzy o kardynale Stefanie Wyszyńskim  pod 

patronatem PTTK - I miejsce 

• Powiatowy Konkurs Biologiczno-Chemiczny organizowany przez Zespół 

Szkół Zawodowych im. Króla Powiatowy Jana III Sobieskiego w 

Przeworsku - II miejsce 

• Powiatowy Konkurs “Kacperek” w Jarosławskim Domu Kultury - 

przedstawienie “Dziadów” – wyróżnienie 

• XIX Konkurs Matematyczny im. Prof. Marii Barnat - III miejsce 

• XX Powiatowy Konkurs Matematyczny MISTRZ MATEMATYKI 2022 - 

IV miejsce 

• Gminny Konkurs Ortograficzny - I miejsce - II miejsce 

• Gminny Konkurs Recytatorski - I miejsce 

 

 

Szkoła realizowała liczne wydarzenia artystyczne dla społeczności lokalnej tj. 

spektakle: „Rzecz o św. Janie Pawle II – poCIĄG DO ŻYCIA”, „Najlepiej być 

sobą!” które dotyczyło ważnych tematów: TOLERANCJI I POTRZEBIE BYCIA 

SOBĄ, „Dziady cz.II” –widowisko wystawiliśmy w parafialnej kaplicy 

cmentarnej dla społeczności lokalnej, „Hamlet współczesny”. Wystąpiła w TVP 

Rzeszów, w programie “Innowacyjne szkoły” – o prowadzonych zajęciach 

teatralnych i realizacji innowacji “Wychowanie przez sztukę, wychowanie przez 

TEATR”. Szkoła organizowała liczne akcje czytelnicze, edukacyjne, związane z 

wydarzeniami okolicznościowymi, patriotycznymi (Obchody Święta 11 

Listopada, Akademia z okazji Święta Konstytucji 3 maja). Aktywnie włączała się 

w akcje charytatywne np. poMOC dla Ukrainy, zorganizowana przy współpracy 

z OSP w Urzejowicach – zbiórka potrzebnej odzieży, środków czystości i rzeczy 

spożywczych i akcje proekologiczne np. Sprzątanie Świata, marsz ekologiczny, 

zbiórka używanych telefonów komórkowych.  

 

 

4. Szkoła Podstawowa im. Św. Brata Alberta w Świętoniowej 

Liczba uczniów: 172 uczniów 

Liczba oddziałów: 12 

 

Wyniki egzaminów: 

-język polski – 63%- 6 stanin 

-matematyka-  64%-6 stanin 

-język angielski- 56%- 4 stanin 
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Osiągnięcia uczniów  

 

• Ogólnopolski Konkurs Drzewo Franciszka - III miejscem 

• Wojewódzki Konkurs Budowy i Programowania Robotów -I miejsce             

II miejsce w kategorii klas 1-3, wyróżnienie w kategorii klas 4-6 oraz            

II  miejsce w kategorii klas 7-8  

• VII Powiatowy Konkurs Ekologiczny Eko- zabawka - I miejsce  

• I Gminnym Festiwalu Piosenki  „Piosenka jest dobra na wszystko" - 

wyróżnienie w kategorii zespołów wokalnych 

• Międzygminny Konkurs w hołdzie Świętemu Pawłowi Janowi II -                     

I miejsce i III miejsce  w kategorii poezji religijnej 

• Konkurs  Wiedzy o Annie Jenke - II miejsce oraz wyróżnienie  

• Gminny Konkurs  Recytatorski  „Wiersze pod choinkę" - I miejsce  

• Konkurs artystyczny "Piękna Niepodległa – kotylion" - II miejsce w 

kategorii klas IV-VII i II miejsce kategorii  klas I-III  

• Gminny turniej szkół podstawowych w piłce siatkowej - I miejsce  

• Gminnym Konkursie Recytatorskim „Strofy mi bliskie” - II miejsce  

 

Najważniejsze sukcesy i inicjatywy  

 

Szkoła zrealizowała wraz ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Szkoły w 

Świętoniowej projekt ,,Edukacja w Zielonej Klasie”, w ramach którego 

zbudowano altanę ogrodową – pracownie ekologiczną, którą wyposażono 

w stoły i ławki oraz tablicę szkolną, a wokół posadzono różnorodne 

rośliny. Altanę nazwano ,,Zielona klasa”.  

Projekt pod tytułem „Edukacja w Zielonej klasie”  został doceniony                 

3 miejscem w kraju i  nagrodą pieniężną o wartości  3.000,00 złotych w  

ogólnopolskim konkursie Drzewo Franciszka.  

W Szkole Podstawowej w Świętoniowej staramy się wychowywać 

młodego człowieka, który jest wrażliwy na krzywdę innych i 

tolerancyjny, dlatego nauka o Holokauście została wpisana do programu 

profilaktyczno-wychowawczego szkoły, a do kalendarza świąt i 

uroczystości szkolnych wpisano między innymi: Międzynarodowy Dzień 

Pamięci o Ofiarach Holokaustu, Narodowy Dzień Pamięci Polaków 

ratujących Żydów pod okupacją niemiecką oraz Rocznicę Powstania w 

Getcie Warszawskim. Wzięliśmy też udział w kilku ogólnopolskich 

projektach- „Żonkile” Muzeum Polin. Uczniowie mieli  też tematyczne 
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zajęcia, oglądali  przygotowaną wystawę.  Drugi  projekt, w którym 

uczestniczyła Szkoła to: „Tak, jak gdyby nas nigdy nie było” Muzeum 

Getta Warszawskiego. W październiku 2022 roku w Szkole Podstawowej 

w Świętoniowej odbył się Piknik Naukowy pt. „Tajemniczy świat nauki” 

realizowany wspólnie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Szkoły w 

Swiętoniowej. Prezentowane były pokazy i pomoce z  różnych dziedzin 

naukowych- z chemii i fizyki, robotyki, stoiska: druku 3d i offsetowego, 

ciała człowieka, świat biologii pod mikroskopem i lupą, świat kosmosu, 

gry logiczne, klocki konstrukcyjne, stoisko pszczelarskie, pokaz 

ratownictwa medycznego, broni oraz cieszący się ogromnym 

powodzeniem gigantyczny robot.  Promowana była także idea powstania 

Podkarpackiego Centrum Nauki.  W pikniku wzięło udział ponad 500 

osób - uczniów, nauczycieli  z 17 szkół z okolicznych powiatów. W 

listopadzie 2022 roku Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Świętoniowej 

wspólnie ze Szkołą Podstawową w Świętoniowej w ramach realizacji 

zadania publicznego „Tajemniczy świat Nauki” przeprowadziło 

wojewódzki konkurs programowania i budowy robotów. Tego dnia 

odbyło się ponad 200 pojedynków robotów 21 drużyn z: Zespołu Szkół w 

Grodzisku Górnym, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6 z Rzeszowa , 

Szkoły Podstawowej w Soninie, Publicznej Szkoły Zakonu Pijarów z 

Rzeszowa ,Szkoły Podstawowej nr2 w Leżajsku i Szkoły Podstawowej w 

Świętoniowej. W grudniu 2022 r. w Szkole Podstawowej w Świętoniowej 

odbył się Finał VII Powiatowego Konkursu Ekologicznego „Eko  

zabawki”. Organizatorami konkursu była; Szkoła Podstawowa w 

Świętoniowej i Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Świętoniowej. 

Konkurs patronatem objął Starosta Przeworski, Wójt Gminy Przeworsk, 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Kańczuga i Sieniawa, a patronatem medialnym 

objęła konkurs Gazeta Jarosławska. W ramach Szkolnego Koła Caritas 

pomagamy potrzebującym, m. in.:  zbiórka plastikowych nakrętek, pomoc 

Hospicjum w Rzeszowie i Przeworsku, akcja charytatywna ,,Pola 

Nadziei” – sadzenie cebulek żonkili, ,,Sprzątanie świata”, pomoc osobom 

potrzebującym ze środowiska lokalnego, zbiórka słodyczy dla placówek 

opiekuńczo-wychowawczych oraz Program „Adopcja na odległość”-  

systematyczne wsparcie dla uczniów z Ukrainy. 
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5.  Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Kantego w Nowosielcach 

 

Liczba oddziałów – 9 

Liczba uczniów –– 138 uczniów 

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty: 

Przedmiot  Szkoła   

j. polski 58%  

j. angielski 45%  

matematyka 52%  

Osiągnięcia uczniów  

• Ogólnopolski Konkurs Nauk Przyrodniczych „Świetlik” – Nagroda 

główna – tytuł Laureata – I miejsce 

• Wojewódzki Konkurs Turystyczny Dzieci i Młodzieży Szkolnej „Na 

najlepszy produkt turystyczny mojej Małej Ojczyzny- jakiej nie znacie” – 

I miejsce 

• Eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież zapobiega pożarom” I i III miejsce 

• Gminny konkurs recytatorki „Tej, którą kocham” – III miejsce 

• Gminny konkurs Czar – Par  - II miejsce 

• Gminny konkurs ortograficzny – III miejsce 

• I gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Piosenka jest 

dobra na wszystko” – III miejsce 

• Międzygminny  konkurs w hołdzie Św. Janowi Pawłowi II „Miejcie 

odwagę żyć dla miłości…” 

Kat. I-III – I miejsce 

Kat. IV-VI – I miejsce 

Kat. IV-VI – III miejsce (recytacje) 

 

 Szkoła organizuje liczne działania patriotyczne, zbiórki charytatywne, 

spotkania okolicznościowe, wycieczki np. Bieg po zdrowie, zbiórkę 

baterii, Dzień Bezpiecznego Internetu, Narodowe czytanie „Ballady i 

romanse” Adama Mickiewicza Góra grosza, Dzień ziemi – zainwestuj w 

nasza planetę Święto Pieczonego Ziemniaka Obchody Święta Chrztu 

Polski, Grosz do grosza dla Poli, Znicz na Orlęta, #SzkołaPamięta, Święto 

Patrona Naszej Szkoły, Tydzień dla profilaktyki chorób zakaźnych, Dzień 

Rodziny, Akademia z okazji 3 Maja, Spotkania z Policjantem, Dzień 

Zdrowia i wiele innych. 
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6. Szkoła Podstawowa im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Mirocinie 

 

LICZBA ODDZIAŁÓW: 10   

LICZBA UCZNIÓW: 158 

 

WYNIKI EGZAMIÓW: 

• j. polski – 8 stanin – 72% 

• matematyka – 6 stanin – 60,1% 

• j. angielski –  5 stanin  – 60,3 % 

 

CERTYFIKATY:  

• „SZKOLNY KLUB EKOLOGÓW” 

• „SZKOLNY KLUB WOLONTARIATU” 

 

Osiągnięcia uczniów  

 

• Ogólnopolski Konkurs z języka angielskiego „Memory Master” – dwa 

wyróżnienia, 

• Podkarpacki Konkurs Literatura i dzieci „Te co skaczą i fruwają” -                

III nagroda w Finale wojewódzkich eliminacji w kat. piosenka w 

Rzeszowie 

• VII archidiecezjalny Konkurs Kolęd i Pastorałek "Bosko Kolędować 

Jezusowi" – III miejsce zespołowo,– II miejsce indywidualnie 

• XXII Regionalny Przegląd Kolęd i Pastorałek "Śpiewajmy i grajmy Mu..." 

Pruszków, woj. Mazowieckie – I miejsce zespół wokalny 

• XXVI Regionalny Przegląd "Godnie Święta" – Nagroda: zespół wokalny  

• Podkarpacki Konkurs Literatura i dzieci „Te co skaczą i fruwają” – 

wyróżnienie 

• Powiatowy Konkurs na list Św. Mikołaja w j. angielskim – II miejsce 

• Międzygminny Konkurs w hołdzie Świętemu Janowi Pawłowi II pod 

hasłem „Miejcie odwagę żyć dla Miłości …” – I miejsce klasy IV-VI śpiew,  

– I miejsce Rozalia Mazur w kategorii recytacja: klasy IV-VI 

• Gminny Konkurs Recytatorski STROFY MI BLISKIE „Tej, którą kocham 

najbardziej” – I miejsce, – III miejsce  

• I Gminny Festiwali Piosenki dziecięcej i Młodzieżowej „Piosenka jest 

dobra na wszystko” – I miejsce zespoły wokalne, – II miejsce w kategorii: 

soliści klasy IV-VIII 

• Gminny Konkurs Recytatorski „Wiersze pod choinkę”–  w kategorii dzieci 

klas I-III - I miejsce  

• Gminny Konkurs na „Świąteczną Mikołajkową Skarpetę” – w kategorii 

klas I-IV –II miejsce 
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• VII Gminny Przegląd „Pieśni Patriotyczne” w Nowosielcach – zespół 

wokalny (22 osoby) 

• Gminny Koncert Uwielbienia w hołdzie Świętemu Janowi Pawłowi II 

„Szukałem was, a teraz wy przyszliście do mnie” – zespół wokalny 

Szafirowe nutki    

 

INICJATYWY SZKOLNE: 

Spośród wielu szkolnych inicjatyw realizowanych na rzecz dzieci i społeczności 

szkolnej, najistotniejsze to: zorganizowanie i przeprowadzenie I Gminnego 

Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Piosenka jest dobra na 

wszystko” w SP w Mirocinie, „Ratujmy Matkę Ziemię” - obchody Światowego 

Dnia Ziemi, Szkolny Konkurs Recytatorski „Wiersze dla Mamy”, Dzień 

Bezpiecznego Internetu „Działajmy razem!”, Projekt OSEhero, Ogólnopolska 

kampania „Mała książka – wielki człowiek”, XIX Ogólnopolski Tydzień 

Bibliotek, „Narodowe Czytanie” – Ballady i romanse Adama Mickiewicza – 

akcja organizowana przez Prezydenta RP, VIII Ogólnopolska Noc Bibliotek „To 

się musi powieść”. Ponadto w szkole aktywnie działa Szkolny Klub 

Wolontariusza, który zrealizował: Ogólnopolską akcję „Góra Grosza”, pomoc 

dla mieszkańców Czadu – zbiórka okularów korekcyjnych i 

przeciwsłonecznych, pomoc dla Ukrainy – zbiórka bielizny, pomoc dla Poli w 

walce z SMA 1– zbiórka makulatury, loterię fantową dla Poli, Grosz do grosza 

dla Poli,w wsparło Hospicjum dla Dzieci w Rzeszowie – zbiórka chusteczek 

nawilżanych, wzięło udział w akcji Zapal znicz na Orlętach! – zbiórka zniczy na 

polskie nekropolie na Kresach Wschodnich, zbiórce plastikowych zakrętek – 

„Nakręteczka dla Kacperka – każdy może pomóc”, zbiórce baterii w ramach 

uczestniczenia w Ogólnopolskim Programie Edukacyjnym dla Szkół ZBIERAJ 

BATERIE I TELEFONY. 

Ponadto uczniowie z naszej szkoły wzięli udział z zespołem Piersi w nagraniu 

ścieżki dźwiękowej oraz teledysku do piosenki „Za wolnością gnaj” oraz w 

charytatywnym koncercie z gwiazdami polskiej sceny muzycznej 

„Niepokonani” w rzeszowskiej hali Podpromie.  

7. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Chałupkach  

 

Liczba oddziałów: 5 

Liczba uczniów:  50 

Wyniki z egzaminów: 

Język polski –  65% - 7 stanin 

Matematyka –   52% - 4 stanin 
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Język angielski – 57%- 4 stanin 

Język niemiecki – 45%- 5 stanin 

KONKURSY I SUKCESY 

• Ogólnopolski Konkurs „Historie z sieci wzięte” – Laureaci  

• Wojewódzki Konkurs Plastyczny „W poszukiwaniu atrakcji turystycznych 

Powiatu Przeworskiego” – I miejsce  

• Wojewódzki  Konkurs Logopedyczny ,,Trzeszczące wierszyki” – Francja – 

wyróżnienie 

• Wojewódzki Konkurs Plastyczny „Rycerze Św. Floriana” –  I miejsce  

• Wojewódzki Konkurs Plastyczny „W poszukiwaniu atrakcji turystycznych 

Powiatu Przeworskiego'' – I miejsce  

• Powiatowy konkurs „Eko zabawka” – miejsce VII 

• Powiatowy Konkurs Plastyczny –  kartka bożonarodzeniowa  ,,Świąteczny 

czas w zimowym pejzażu” – dwa wyróżnienia  

• Powiatowe Zawody w Szachach Drużynowych – IV miejsce 

• VII Powiatowy Turniej Łamigłówek i Gier Logicznych – "Rubikuj" w 

Łańcucie  –  II miejsce 

• Gminny Konkurs Plastyczny – plakat pod hasłem – 16 Dni Bez Przemocy –   

I miejsce, III miejsce  

• Gminny Konkurs Recytatorski „Wiersze pod choinkę” – II miejsce, 

wyróżnienie  

• Gminny Konkurs Artystyczny ,,Piękna i Niepodległa” – kotylion  –                

I miejsce, III miejsce, wyróżnienie  

• Gminne Zawody w Szachach Drużynowych –  organizacja 

• Szkolny Konkurs z okazji Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia 

• Szkolny Konkurs Plastyczno – Techniczny „Laurka z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej” 

Wśród inicjatyw szkolnych należy wymienić liczne wyjazdy i wycieczki 

edukacyjne, organizację świąt okolicznościowych i z kalendarza dni 

nietypowych. Ważnym obszare są działania ekologiczne, profilaktyczne           

i proczytelnicze np. Narodowe Czytanie” – Ballady i romanse Adama 

Mickiewicza – akcja organizowana przez Prezydenta RP, VIII 

Ogólnopolska Noc Bibliotek „To się musi powieść”. Wdrażane są 

innowacje pedagogiczne np. „Tropiciele przyrody”,  „Fach w ręku” – 

innowacja pedagogiczna w klasie ósmej, „Kreatywne prace plastyczne”, 

„Uniwersytet Dzieci w klasie. Ważnym wydarzeniem dla szkoły są 
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obchody dnia patrona. Szkoła była organizatorem Majówki Rodziny 

Szkół im. Jana Pawła II. Aktywnie działa Szkolne Koło Wolontariatu 

„Jestem, chcę, pomagam”, które zorganizowała akcje: pomoc dla 

mieszkańców Afryki – zbiórka makulatury, pomoc dla mieszkańców 

Czadu – zbiórka okularów korekcyjnych i przeciwsłonecznych, pomoc 

dla Piotrusia – zbiórka pieniędzy, pomoc dla Ukrainy – zbiórka bielizny i 

maskotek, dla Poli, wsparcie Hospicjum dla Dzieci w Rzeszowie – 

zbiórka chusteczek nawilżanych, zapal znicz na Orlętach! – zbiórka 

zniczy na polskie nekropolie na Kresach Wschodnich, zbiórkę baterii w 

ramach uczestniczenia w Ogólnopolskim Programie Edukacyjnym dla 

Szkół ZBIERAJ BATERIE I TELEFONY!  

8. SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ŚW. FRANCISZKA Z ASYŻU                      

W ROZBORZU 

Liczba oddziałów: 10 

Liczba uczniów: 153 

 

Wyniki z egzaminów z roku szkolnego 2021/2022: 

j. polski – 55% 

matematyka – 63% 

j. angielski – 58% 

j. niemiecki – 43% 

 

Osiągnięcia uczniów: 

  

• Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej – dwa I miejsca,        

II miejsce, III miejsce  

• „Piękna Niepodległa” – kotylion – I, II i III miejsce 

•  Gminny Konkurs Recytatorski „Wiersze pod choinkę” Laureaci:           

II miejsce i III miejsce 

• XXVII Przegląd „Godnie Święta” – wyróżnienie 

• I Powiatowy Konkurs „Mistrzowski Test Językowy” - II miejsce, 

wyróżnienie 

INICJATYWY SZKOLNE: 

Szkoła jest organizatorem wielu konkursów np. „Kartka Świąteczna techniką 

komputerową”,  Palm Wielkanocnych, wiedzy o patronie i ekologii – jeden z 

dziesięciu, „Rozpoznaj swojego nauczyciela”, Szkolnego Konkursu Filmowego, 

Szkolnego Konkursu fotograficznego – „Ja i mój pupil w obiektywie”; działań 

patriotycznych (Biało – Czerwony Dzień w Szkole. Patriotyczna przerwa 
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muzyczna, szkoladohymnu, szkolny konkurs  „Najciekawsza gazetka 

patriotyczna” itp.) i charytatywnych m.in.: Szkolnego Kiermaszu dla Matyldy - 

„Bogatym nie jest ten kto posiada, ale ten kto daje…”, Dary dla Polaków na 

Kresach Wschodnich, Pikniku Charytatywnego dla Frania, Pierniki dla Poli, 

Charytatywnego Mikołajkowego Turnieju Siatkarskiego dla Poli – Hala 

Sportowa przy SP w Rozborzu, Świąteczna zbiórka „Zajączek Wielkanocny”. 

Wiele czasu poświęca edukacji promującej tradycję i kulturę regionu np. 

organizując Kiermasz Bożonarodzeniowy - ciasta, ozdoby świąteczne, sianko 

wigilijne, międzyszkolną wymianę kartek świątecznych, koncert „Pożegnanie z 

kolędą”. Organizuje działania promujące edukację przedmiotową „XII 

Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia – akcja pod hasłem: „Młodsi sprawdzają, 

czy starsi tabliczkę mnożenia znają”, Międzynarodowy Dzień Muzyki oraz 

prozdrowotną jak np. Ogólnopolska kampania „Zapobieganie HIV/AIDS i 

chorobom przenoszonym drogą płciową czy Światowy Dzień Zdrowia. 

 

9. Szkoła  Podstawowa im. bł. ks. Jana Balickiego w Ujeznej: 

Liczba  uczniów – 48 

liczba  oddziałów - 9 

Wyniki egzaminów:  

- J. polski – 67 % stanin 7 

- Matematyka – 41%  stanin 3 

- Język angielski-  41 % stanin 3 

Konkursy i sukcesy: 

• Regionalna Olimpiada o „Wielkich Polakach – Ignacym Łukasiewiczu” 

organizowanym przez Kurie Metropolitalną w Przemyślu i Michalicki Zespół 

Szkół Ponadpodstawowych w Miejscu Piastowym i PCEN w Przemyślu- 

wyróżnienie dla uczniów klasy VIII 

• Powiatowe zawody w lekkiej atletyce – dwa I miejsce, II miejsce 

• Powiatowy Konkurs Eko- zabawka – wyróżnienie 

• Zawody powiatowe w szachach drużynowych klas 4-6 i 7-8 - dwa 3 miejsca 

• Gminny konkurs "Matematyczny Czar Par"- II miejsce drużyna  

• Gminny Drużynowy Konkurs Ogólnoprzedmiotowy Omnibus – I miejsce 

(3uczniów kl. VIII) 

• Gminne indywidualne zawody szachowe, uczeń kl. VIII 2-mc, Uczeń kl. III – 

2mc, uczeń kl. IV 3-mc, uczennica kl. V 1-mc, uczennica kl. VIII – 3mc 

• Gminny Konkurs wiedzy pożarniczej - III miejsce 

• Ogólnopolski Konkurs Matematyczno- Plastyczny " Matematyczna 

Manufaktura" - III miejsce  
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Inicjatywy szkolne: 

Szkoła organizuje wiele konkursów szkolnych: „Najpiękniejsza Pisanka”, 

„Pokochaj podróże”, „Ferie w obiektywie”, „Najpiękniejsza kartka 

walentynkowa”, "Mistrz Tabliczki Mnożenia", „Wyścigi robotów”, konkurs 

biblioteczny „Projekt okładki”, konkurs biblioteczny „Przyjaźń ważne słowo ”, 

konkurs koszulkowy na logo Europejskiego Dnia Języków Obcych, 

„Najciekawszy Album o wybranym kraju anglojęzycznym”, Konkurs 

kaligraficzny. Dba o kultywowanie tradycji i organizację świąt 

okolicznościowych jak np. Wigilia szkolna, Dzień Babci i Dziadka. Zabawa  

Andrzejkowa, Akademia z okazji Świąt wielkanocnych, Apel 

Bożonarodzeniowy, Apel Wielkanocny, Apel Poległych. Liczne są akcje 

charytatywne ( Kiermasz Bożonarodzeniowy w kościele parafialnym w Ujeznej, 

Walentynki i kiermasz walentynkowy) i te związane z ekologią np. projekt 

„Zimowe zwyczaje leśnych zwierząt”. W szkole nie zapomina się o 

inicjatywach czytelniczych (Lekcje w Bibliotece Wiejskiej w Ujeznej, 

„Narodowe czytanie,” „Akademia Bezpiecznego Puchatka,” „Czytam z klasą  - 

lektury spod chmurki,” „Tydzień bajek polskich”). Wdraża innowacje 

pedagogiczne jak np. „Z matematyką na ty”, Innowacja Europa i ja, „Reading is 

magic”, Europa i ja – kl III. Dba o organizację wycieczek szkolnych. 

10.  PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE „MALI ODKRYWCY” W 

GORLICZYNIE 

Liczba oddziałów: 2 

Liczba dzieci: 51  

W ubiegłym roku 4 przedszkolaków otrzymało wyróżnienie w Gminnym 

Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Piosenka jest dobra na 

wszystko” w Mirocinie. 

Dzieci biorą udział w projektach, programach, akcjach takich jak: 

• Międzynarodowy Projekt Edukacyjny „Piękna Nasza Polska Cała” 

• Projekt edukacyjny ,,Mały Miś w świecie wielkiej literatury” 

• Ogólnopolskiej akcja edukacyjna „Dzieci uczą rodziców”  

• Ogólnopolski program edukacyjny o tematyce ekologicznej „Kubusiowi 

przyjaciele natury” 

• Program edukacyjny „Mamo, tato, wolę wodę!” 

• Akcje charytatywne: „Grosz do grosza dla Poli”, „Szkoła pamięta”, 

„Znicz na Orlęta 2022”,„Szkoła do hymnu”, „Mikołajkowa zbiórka 

słodyczy dla dzieci z placówek opiekuńczo-wychowawczych”. 
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Zorganizowano  dla nich ważne inicjatywy, uroczystości i imprezy, takie jak:

 Bal karnawałowy; IV Przedszkolny Przegląd Kolęd i Pastorałek; 

Akademia z okazji Dnia Babci i Dziadka; Dzień Bezpiecznego Internetu; 

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich; Akademia z okazji Dnia Matki; 

Dzień Dziecka; Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka; Ogólnopolski Dzień 

Głośnego Czytania; CodeWeek - Tydzień kodowania; Pasowanie na 

Przedszkolaka; Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek; Święto Odzyskania 

przez Polskę Niepodległości/Odśpiewanie hymnu; Międzynarodowy Dzień 

Praw Dziecka; Dzień Pluszowego Misia; Spotkanie z Mikołajem; Wigilia 

przedszkolna. 

 

11. ŻŁOBEK SAMORZĄDOWY „MAŁY MIŚ”  

 

W GORLICZYNIE 

Liczba dzieci: 16 

Żłobek Samorządowy „Mały Miś” w Gorliczynie w ramach opieki 

realizuje funkcje: opiekuńczą, wychowawczą i edukacyjną zgodnie z 

Ustawą z dnia 4 lutego 2011 r.  o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. Sala 

zabaw jest nowocześnie wyposażona, bogata w gry edukacyjne oraz 

zabawki, które zostały dobrane w taki sposób, aby sprzyjały rozwojowi 

intelektualnemu, poznawczemu i emocjonalnemu dzieci. W sali znajduje 

się „Magiczny Dywan” czyli pomoc dydaktyczna przeznaczona do zabaw 

ruchowych oraz różnego rodzaju gier edukacyjnych i ćwiczeń dla dzieci, 

który  zapewnia zabawę połączoną z nauką, wpływa na pozytywny rozwój 

dużej motoryki, koordynacji wzrokowej, ruchowej, spostrzegawczość oraz 

szybkość reakcji. Dwa razy w tygodniu odbywają się 30 min. zajęcia z 

rytmiki i zajęcia logopedyczne. W żłobku pielęgnowane są wartości 

rodzinne, kulturowe oraz patriotyczne. Dzieci brały udział w dodatkowych 

atrakcjach takich jak np. bal karnawałowy, zajęcia z sensoplastyki, 

spotkanie z Alpakami, Koncert Mobilnej Filharmonii.  
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X   Pomoc społeczna    

GOPS w Przeworsku jest jednostką organizacyjną Gminy Przeworsk, 

finansowaną  w formie jednostki budżetowej. Celem działalności OPS w 

Przeworsku jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych 

sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne 

uprawnienia, zasoby i możliwości. Pojęcie pomocy społecznej obejmuje nie 

tylko zaspokojenie niezbędnych potrzeb bytowych czy życiowych, ale także 

działania zmierzające do przezwyciężenia trudnej sytuacji, w jakiej osoba lub  

rodzina się znajduje. 

Zadania pomocy społecznej realizowane są na wielu obszarach i 

płaszczyznach życia człowieka. Przyznawane świadczenia, w tym ich rodzaj, 

forma i wysokość są odpowiednie do okoliczności uzasadniających udzielenie 

pomocy, a potrzeby osób i rodzin korzystających z pomocy są uwzględniane na 

miarę celów i możliwości ośrodka.  

Niezmiennie, działania ośrodka nakierowane na wspieranie 

mieszkańców Gminy Przeworsk, wiążą się ze szczególną dbałością o jakość 

świadczonych usług, profesjonalizm pracowników oraz stałe dopasowywanie 

form wsparcia do zmieniających się (ale na bieżąco aktualizowanych) potrzeb 

mieszkańców gminy. 

Liczba pracowników zatrudnionych na koniec 2022 roku przez OPS 

Przeworsku, to 21 osób zatrudnionych na umowę o pracę. Dodatkowo  na 

podstawie umowy zlecenia 43 osoby (są to specjaliści realizujący usługi 

specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi i  osoby świadczące 

pomoc sąsiedzką oraz pomoc domową dla osób starszych). 

Kwota przeznaczona na utrzymanie ośrodka to 1 689 671,65 zł, w tym 

wynagrodzenie pracowników ( +ZUS) 1 421 693,18 zł. 

Świadczenia pomocy społecznej w roku 2022 udzielane były na wniosek 

osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, innej osoby oraz z 

urzędu. Przyznawanie świadczeń z pomocy społecznej następowało w formie 

decyzji administracyjnej. Wyjątek stanowiły m.in. świadczenia w postaci 

interwencji kryzysowej, pracy socjalnej oraz poradnictwa. Wydawanie decyzji 

o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia z pomocy społecznej 

wymagało, zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej, każdorazowo 

przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Głównymi przesłankami udzielanej pomocy społecznej w roku 2022 było 

bezrobocie (111 rodzin), długotrwała lub ciężka choroba (122 rodzin), ubóstwo 

(70 rodzin), niepełnosprawność (75 rodzin), bezradność w sprawach 

opiekuńczo wychowawczych (16 rodzin), uzależnienie od alkoholu ( 20 

rodzin), potrzeba ochrony macierzyństwa – w tym wielodzietność (18 rodzin), 

przemoc w rodzinie (8 rodzin), bezdomność (11 osób). Przy jednoczesnym 

spełnieniu kryterium ustawowego w pomocy społecznej, potencjalny klient 

musiał spełniać przesłanki do pomocy społecznej, aby otrzymać świadczenie 
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pieniężne. Osoby, które były objęte pomocą niepieniężną nie musiały spełniać 

kryterium ustawowego (praca socjalna, poradnictwo, pomoc psychologiczna, 

asystentura rodziny, interwencja kryzysowa). 
 

 Zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

1. Praca socjalna. 

  Praca socjalna jest nieodłącznym elementem pomocy społecznej. Jest to 

interdyscyplinarna działalność zawodowa pracowników socjalnych mająca na 

celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności 

do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról 

społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi. 

Liczba osób i rodzin z terenu Gminy Przeworsk objętych pracą socjalną wraz             

z inną formą pomocy -510 rodzin (1438 osób w rodzinach) 

Liczba osób i rodzin objętych wyłącznie pracą socjalną (bez pomocy 

finansowej, usługowej) -167 rodzin (532 osób w rodzinach) 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przeworsku przeprowadza również 

wywiady rodzinne środowiskowe na wniosek innych ośrodków pomocy 

społecznej, czy innych instytucji; sądu, prokuratury, szpitali, szkół itp. 

Wywiady przeprowadzane są bezpłatnie. 

GOPS realizując zadania z zakresu pomocy społecznej objął pomocą 389 

rodzin (w tym 954 osób w rodzinach) 
 

2. Placówki opiekuńczo-wychowawcze. 

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nałożyła na 

gminy obowiązek partycypowania w kosztach utrzymania dzieci w pieczy 

zastępczej. Zgodnie  z w/w ustawą, za pierwszy rok pobytu dzieci w w/w 

placówkach gmina ponosi 10% kosztów utrzymania, za drugi rok 30%, za 

trzeci rok i następne lata 50% kosztów utrzymania. Środki te przekazaliśmy do 

budżetu powiatu. 

W roku 2022 Gmina Przeworsk poniosła odpłatność łącznie za pobyt     

14 dzieci, które przebywały w placówkach opiekuńczo – wychowawczych  

oraz rodzinach zastępczych. 

Wydatkowana kwota: 161 835,00 zł 

Świetlica opiekuńcza — to placówka, która mieści się przy Szkole 

Podstawowej   w Rozborzu — celem działania świetlicy jest; 

- poprawa społecznego funkcjonowania dzieci z rodzin dotkniętych 

problemami społecznymi (uzależnieniami, przemocą, pozostającymi w trudnej 

sytuacji socjalnej, innymi) 

- prowadzenie działalności edukacyjnej mającej na celu wyrównanie 

dysproporcji  w poziomie wiedzy i umiejętności dzieci z trudnością uczenia się, 
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- prowadzenie działalności wychowawczo — motywującej, wyrabiającej                

u dzieci postawy prospołeczne, także asertywności i dbałości o rozwój 

własnych talentów i zainteresowań 

- dbałość o zdrowie i prawidłowy rozwój fizyczny dzieci 

- zapewnienie dzieciom miejsca spędzania czasu wolnego przed i po lekcjach 

- dożywianie dzieci 

- profilaktyka uzależnień 

- profilaktyka przemocy w rodzinie 

Do świetlicy uczęszczało 15 dzieci — w godzinach od 11.00 do 16.00  

Wydatkowana kwota: 27 308,69 zł 

 

3. Domy Pomocy Społecznej. 

Osoby wymagające całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, nie mogące samodzielnie funkcjonować w codziennym 

życiu, a którym gmina nie ma możliwości zapewnić całodobowej opieki, 

przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. Domy 

pomocy świadczą usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne                    

na poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających              

z indywidualnych potrzeb osób w nim przebywających. 

Kierowanie do Domów Pomocy Społecznej osób wymagających 

całodobowej opieki i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca w tym domu 

jest obowiązkowym zadaniem własnym Gminy Przeworsk. W 2022 roku 

umieszczono 1 osobę w Domu Pomocy Społecznej. Łącznie opłacano pobyt      

17 osobom. 

Wydatkowana kwota to : 602 743,00 zł 

4.  Schronienie. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3, art.48 i art.48a ustawy o pomocy 

społecznej do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy; 

udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom 

tego pozbawionym. Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie 

tymczasowego schronienia w noclegowni, ogrzewalni, schronisku dla osób 

bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Gmina Przeworsk nie posiada placówek udzielających schronienia,   w 

związku z tym zawarto umowy na realizację w/w zadań w trybie 

przewidzianym ustawą    z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi 

w/w placówki na udzielenie schronienia dla osób z terenu Gminy                   

Przeworsk tj.: 

1. Fundacją Pomocy Młodzieży im. Św. Jana Pawła II — „WZRASTANIE” 

Oddział  w Jarosławiu ul. Sanowa  11, 37-500 Jarosław — w formie 

schroniska dla bezdomnych mężczyzn — realizacja do 31.12.2022 roku – 

rezerwacja dla 8 osób   ( w 2022 roku w placówce przebywało   7 osób)  
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2. Towarzystwem Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Jarosławskie ul. Jasna 

4, 37-500 Jarosław - w formie schroniska oraz ogrzewalni  dla 

bezdomnych kobiet  realizacja do 31.12.2022 roku – rezerwacja dla 4 osób 

( w 2022 roku nie było skierowań) 

3.  Caritas Archidiecezji Przemyskiej Oddział Leżajsk ul. Jarosławska 4,                     

37-300 Leżajsk w   formie noclegowni dla bezdomnych mężczyzn - 

realizacja do 31.12.2022 roku – rezerwacja  dla 6 osób ( w 2022 roku                

nie było skierowań) 

4.  Stowarzyszenie Akademia Innowacji Społecznych Bieganów 72,                 

96-316 Międzyborów oddział w Gwizdaju - w formie schroniska dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi – realizacja  do 31.12.2022 roku -  

rezerwacja dla 6 osób ( w 2022 roku w placówce przebywało  4 osoby) 

5. Do schroniska dla bezdomnych mężczyzn w Jarosławiu w roku 2022 

skierowano 7 osób,  opłacano pobyt 7 osobom ( miesięczny koszt pobytu             

1 osoby w 2022 roku 1 100,00 zł).  Do schroniska dla osób bezdomnych             

z usługami opiekuńczymi w Gwizdaju skierowano 4  osoby i  opłacano 

pobyt za 4 osoby ( koszt dzienny pobytu w 2022 roku 65,00 zł).                         

Wydatkowana kwota: 112 977,00 zł. 

 

5. Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Założeniem gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

jest  budowanie lokalnej koalicji  na rzecz systemowej pomocy 

sobom/rodzinom  doświadczającym przemocy. W związku z tym opracowano 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, którego celem jest 

skuteczna pomoc rodzinom dotkniętym przemocą, a tym samym zmniejszenie 

skali zjawiska przemocy  w Gminie Przeworsk. 

 Gminny Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie, realizował zadania Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy                    

w Rodzinie - 2022. 

W roku 2022 odbyło się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego 

oraz 84 spotkania grup roboczych. Pomocą grup roboczych objęto 33 rodziny, 

w tym 36 osób. Podczas spotkań prowadzono rozmowy motywujące, 

edukacyjne, profilaktyczne i  wspierające osoby  dotknięte problemem 

uzależnienia, przemocy  i innymi problemami powodującymi  dezorganizację 

życia  tych osób oraz ich rodzin. Grupy robocze prowadzone przez  pracownika 

socjalnego, przedstawiciela policji, pedagoga, a  w razie konieczności również  

w obecności kuratora  sądowego pomagały rozwiązać problemy   wezwanych   

osób i ich rodzin   poprzez przyjęty wspólnie plan działania.  

W związku z procedurą „Niebieskiej Karty” pracownicy socjalni 

prowadzili monitoring w środowisku zamieszkania osób, u których występował 

problem przemocy.  
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W 13 przypadkach pracownicy socjalni skierowali osoby nadużywające 

alkohol na Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Przeworsku celem zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego.  Ponadto 

10 osób skierowano na zajęcia korekcyjno – edukacyjne  dla sprawców 

przemocy  prowadzone przez  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Przeworsku.  

Pomocą   psychologiczno-prawą   w 2022 roku objęto 57  osób z w/w 

rodzin – wsparcie to   świadczone było w   działającym  przy  Urzędzie Gminy 

Przeworsk Punkcie Konsultacyjno - Informacyjnym.                                                                       

 Realizowane  działania wspierająco- psychospołeczne  obejmowały 

poradnictwo, rozmowy terapeutyczne, rozmowy psychologiczne,  prawne,  

konsultacje z pracownikami socjalnymi oraz asystentem rodziny. 

 

6.Wspieranie rodziny. 

W 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudniał 2 asystentów rodziny-  

wsparciem asystenta objęto 12 rodzin. 

Asystent rodziny to pomoc świadczona na rzecz rodziny przeżywającej  

trudności życiowe, zwłaszcza dotyczące  opieki i wychowania dzieci. Idea tego 

zadania to praca z rodziną w celu zapobiegania umieszczenia dzieci w pieczy 

zastępczej. Praca w zakresie poprawy funkcji opiekuńczo wychowawczych w 

rodzinie zagrożonej wykluczeniem społecznym, stygmatyzacją, dysfunkcją i 

patologią społeczną. Umożliwienie powrotu do rodziny biologicznej dzieciom, 

które przebywają w domach dziecka, rodzinach zastępczych. 

Nasza oferta pomocowa jest szeroka i obejmuje wszystkie podstawowe 

obszary, w których porusza się rodzina. Istotne jest to, aby osoby objęte w/w 

wsparciem chciały zmienić swoje życie. 

Zadanie dofinansowane  było z programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej tj. „Programu Asystent Rodziny  na rok 2022” – w kwocie  

2 880,00 zł. 

Wydatkowana kwota łącznie: 37 369,51 zł 

 

7.  Składki zdrowotne. 

GOPS opłacił składki zdrowotne 38 osobom pobierającym zasiłek stały, 

które nie podlegały obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z innego źródła. 

Jest to zadanie własne  gminy, finansowane w całości z budżetu państwa.  

Wydatkowana kwota: 25 768,57 zł 

 

8. Zasiłki i pomoc w naturze: 

-  Zasiłki stałe 

Zasiłek stały przysługuje osobie samotnie gospodarującej pełnoletniej, 

niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy 

(posiadającej umiarkowany lub znaczny stopień niepełnosprawności) jeżeli jej 
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dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej 

(776,00zł).Przysługuje również osobie pełnoletniej pozostającej  w rodzinie, 

niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeśli 

jej dochód, jak i również dochody na osobę w rodzinie są niższe od kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie (600,00 zł). W roku 2022 wypłacono zasiłki 

stałe 47 osobom.  

Wydatkowana  kwota:  307 051,00 zł 

- Zasiłki okresowe 

Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą 

chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia 

uprawnień do świadczeń   z innych systemów zabezpieczenia społecznego. 

Zasiłki okresowe przyznawane są osobom, których dochód nie przekracza 

kryterium dochodowego, określonego w ustawie o pomocy społecznej. Kwota 

zasiłku okresowego nie może być niższa niż 50% różnicy między kryterium 

dochodowym osoby samotnie gospodarującej (776,00 zł) lub osoby w rodzinie 

(600,00 zł), a dochodem osoby samotnej, bądź będącej w rodzinie. W okresie 

sprawozdawczym zasiłki wypłacone zostały 34 rodzinom. 

Wydatkowana kwota: 75 068,00 zł 

 

- Zasiłki celowe i w naturze, w tym specjalne celowe 

W celu zaspokojenia niezbędnych  potrzeb bytowych może być przyznany 

zasiłek celowy lub specjalny celowy. Zasiłek celowy może być przyznany w 

szczególności na pokrycie części lub całości zakupu żywności, leków,  leczenia, 

opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych 

remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. 

Zasiłki celowe, specjalne celowe i w naturze przyznano 223 rodzinom 

uprawnionym, dla zaspokojenia następujących potrzeb bytowych: zakup opału, 

zakupu leków i leczenia, dojazdów do lekarza specjalisty, bieżących opłat 

(energia, gaz, czynsz, doposażenia dzieci do szkoły, zakup odzieży, obuwia, 

zakup środków higienicznych)                                

Wydatkowana kwota: 569 247,00 zł 
 

  Wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki 

W ramach tego zadania finansowane jest wynagrodzenie dla opiekuna 

prawnego osoby całkowicie ubezwłasnowolnionej. Jest to zadanie zlecone 

gminie, finansowane w całości ze środków budżetu państwa. Z tego tytułu 

wypłacono wynagrodzenie dla 17 opiekunów zgodnie z postanowieniem sądu.  

Wydatkowana kwota: 91,054,29 zł 

 

- Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Osoba samotna która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 

wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w 

formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych.                   
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Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne mogą być przyznawane również osobie, 

która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący 

małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. Usługi obejmują 

pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 

zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz zapewnianie kontaktów z otoczeniem 

w środowisku lokalnym. Specjalistyczne usługi są usługami dostosowanymi do 

szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub 

niepełnosprawności świadczone przez specjalistę z przygotowaniem 

zawodowym. Usługi opiekuńcze realizowane są przez opiekuna w domu 

podopiecznego w formie pomocy domowej  lub w formie pomocy sąsiedzkiej.   

W ubiegłym roku tą formą pomocy objęto 48 osób, z  tego 42 osób w ramach 

Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2022 

współfinansowanego  ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

 Kwota dofinansowania wyniosła: 570 966,00zł + wkład własny 29 570.00 zł     

Wydatkowana kwota łącznie: 600 536,38 zł 

 

- Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

W 2022 roku GOPS świadczył usługi specjalistyczne dla 17 dzieci               

z zaburzeniami psychicznymi (autyzm, zespół aspergera) w ich domach.            

W ramach usług zapewniamy pomoc w formie zajęć kompensacyjnych, 

rewalidacyjno-wychowawczych, terapii behawioralnej, logopedii, terapii 

ruchowej oraz usprawnianie zaburzonych funkcji organizmu. 

Jest to zadanie zlecone Gminie, w całości finansowane z budżetu państwa.  

Wydatkowana kwota: 207 564,00 zł 

 

 - Pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po 

zwolnieniu z zakładu karnego. 

Osobom  opuszczającym  zakład karny i mających problem w 

przystosowaniu do życia udzielana  jest  pomoc w formie  finansowej oraz  

pracy socjalnej. Praca socjalna  skupia się głównie  na umożliwieniu byłemu 

więźniowi przystosowania się do nowej sytuacji oraz  nabycia umiejętności do 

życia w nowych warunkach. Oprócz pomocy finansowej osoby takie mogą 

również otrzymać pomoc w formie posiłku, skierowania do ośrodka wsparcia      
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(np. schroniska dla osób bezdomnych) i innej niezbędnej formy wsparcia  

obejmującej zadania pomocy społecznej.  W 2022 roku pomoc po opuszczeniu 

zakładu karnego otrzymało dwie osoby w formie świadczeń pieniężnych.  

Wydatkowana kwota — 1.500,00  zł 

 

- Dożywianie. 

Dożywianie dzieci i zapewnienie jednego gorącego posiłku dziennie 

osobom, tego pozbawionym jest zadaniem własnym obowiązkowym Gminy 

Przeworsk.Adresatami programu są dzieci od 0-7 roku życia, uczniowie szkół 

podstawowych, ponadpodstawowych, które otrzymują  gorący posiłek                       

w stołówce szkolnej, oraz osoby dorosłe w trudnej sytuacji życiowej,                       

w szczególności samotne, starsze, chore, niepełnosprawne. Dochód na osobę 

nie może przekroczyć 150% kryterium dochodowego ustawy o pomocy 

społecznej (tj. na  osobę samotną – 1.164,00 zł, osobę  w rodzinie – 900,00 zł). 

Formą realizacji dożywiania w 2022 roku był  zakup posiłku lub przyznanie 

zasiłku celowego na zakup żywności. 

GOPS w Przeworsku w roku 2022 wystąpił z wnioskiem do Wojewody 

Podkarpackiego o udzielenie dotacji dla Gminy Przeworsk na realizację 

wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania  

„Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”. Wniosek został pozytywnie 

rozpatrzony i ostatecznie Gmina Przeworsk otrzymała 80 % dotację. 

W ramach programu sfinansowano 118 osobom gorący posiłek (w tym 

116 uczniom i 2 osobom dorosłym), a 430 osobom udzielono zasiłku celowego 

na zakup żywności. Wysokość zasiłku celowego na zakup żywności na osobę 

wyniosła w  2022 roku -  200,00 zł miesięcznie na osobę.  

Średni koszt jednego posiłku dziennie wynosił: 8,00 zł.  

Wydatkowana kwota: 592 208,00 zł : 

- gmina: 118 442,00 zł  

- dotacja: 437 766,00 zł 
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- Pomoc materialna dla uczniów. 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym może być przyznawana 

uczniom w formie stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego. Pomoc ta 

wypłacana jest na podstawie Ustawy o Systemie Oświaty oraz uchwały Rady 

Gminy w Przeworsk   w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów mieszkających  na terenie 

Gminy Przeworsk. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w 

trudnej sytuacji, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie i innych 

przyczyn np.: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 

wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo 

wychowawczej, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie 

losowe. Wnioski składane są na rok szkolny i stypendia wypłacane są w dwóch 

transzach. Zgodnie z ustawą o systemie oświaty i ustawą o finansach 

publicznych jest to zadanie własne Gminy w 80 % finansowane z budżetu 

Państwa, natomiast 20 % stanowi wkład własny Gminy. Z tej formy pomocy         

w 2021 skorzystało 75 uczniów.  

Wydatkowana kwota: 79 929,60 zł : 

-dotacja: 63 943,68 zł  

-wkład własny: 15 985,92 zł 

 

 Dział świadczeń rodzinnych. 

GOPS w Przeworsku   realizuje wypłatę   wszystkich świadczeń:  

rodzinnych, opiekuńczych,  świadczenia 500+,  funduszu alimentacyjnego, 

karty dużej rodziny, dodatek osłonowy, dodatek węglowy, dodatek dla 

gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła , 

wydawał  zaświadczenia niezbędne do uzyskania dofinansowania w ramach 

programu „Czyste powietrze”. 
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1. Świadczenia rodzinne. 

Świadczenia rodzinne wypłacono  dla 904 rodzin, w  tym dla 1064 dzieci, 

były to: 

1.zasiłki rodzinne (miesięcznie)  

a) 95 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia, 

b) 124 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku 

życia, 

c) 135 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku 

życia; 

d) dodatki (miesięcznie) z tytułu: 

- urodzenia dziecka - 1000 zł ( jednorazowo); 

- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu                              

wychowawczego – 400 zł 

- samotnego wychowywania dziecka - 193 zł; 

-  w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem niepełnosprawności 

lub orzeczenia    o znacznym stopniu niepełnosprawności kwotę dodatku 

zwiększa się o 80 zł na dziecko, nie więcej jednak niż o 160 zł na wszystkie 

dzieci 

- wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 95 zł; 

- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego - 90 zł na dziecko w 

wieku do -ukończenia 5 roku życia i - 110 zł na dziecko w wieku powyżej 5 

roku życia; 

- rozpoczęcia roku szkolnego – 100 zł; 

- podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – 69 

zł na dojazdy do szkoły i – 113 zł w związku z zamieszkiwaniem w 

miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły; 

2. jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka – 1000 zł; 

3. świadczenie rodzicielskie – 1000 zł miesięcznie; 

4. świadczenia opiekuńcze (miesięcznie): 
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zasiłek pielęgnacyjny  -  215,84 zł; 

świadczenie pielęgnacyjne  – 2 458,00 zł; 

specjalny zasiłek opiekuńczy – 620 zł; 

zasiłek dla opiekuna – 620 zł 

Wydatkowana  kwota :  7. 141 998,02  zł 

 

2. Świadczenie wychowawcze  500 + . 

Świadczenie wychowawcze 500 + wypłacono  dla 1865 rodzin, w  tym:  

2866  dzieci. Program „Rodzina 500+” to nieopodatkowane 500 zł miesięcznie 

na każde dziecko, bez dodatkowych warunków. Program Rodzina 500+                     

to wsparcie dla polskich rodzin  w częściowym pokryciu wydatków 

związanych z wychowaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem 

jego potrzeb życiowych. Świadczenie wychowawcze od 01.07.2019 roku  

przysługuje na wszystkie dzieci do 18. roku życia, bez względu na dochody 

uzyskiwane przez rodzinę. 

Wydatkowana  kwota :  6. 977 858,54  zł 

Od 1 czerwca 2022 roku świadczenie wypłaca ZUS. 

 

 

3. Fundusz  Alimentacyjny. 

Fundusz Alimentacyjny – fundusz przeznaczony do zabezpieczania 

wypłacania alimentów, których płatnicy okazali się niewypłacalni lub uchylają  

się od ich płacenia.  Wydatkowana kwota:    272 367 ,52 zł      

 

4.Karta Dużej Rodziny. 

Wydano  w formie tradycyjnej (532  kart),  elektronicznej (538). Karta 

Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ 

zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze 

KDR mają możliwość tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in. z 



43 
 

branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. KDR wspiera 

budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr   

i usług.            

 

5. Czyste Powietrze. 

Osoby fizyczne, które zamierzały składać wnioski o przyznanie 

podwyższonego poziomu dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Programu „Czyste powietrze” 

powinny uzyskać zaświadczenie o wysokości przeciętnego miesięcznego 

dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osoby 

fizycznej. 

2 października 2020 r. zostało opublikowane Rozporządzenie Ministra Klimatu 

w sprawie określenia wzoru żądania wydania zaświadczenia o wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka 

gospodarstwa domowego osoby fizycznej oraz wzoru tego zaświadczenia. 

W przypadku ubiegania się o rozszerzony zakres dofinansowania przy 

dochodach nie przekraczających: 

- 1400 zł na osobę w przypadku gospodarstwa wieloosobowego albo 

-   1960 zł na osobę w przypadku gospodarstwa jednoosobowego, należy 

uzyskać takie zaświadczenie. 

W związku z powyższym  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przeworsku  

w 2022 roku   wydawał 63 takich  zaświadczeń  niezbędnych do uzyskania 

dofinansowania w ramach programu „Czyste powietrze”. 

 

6. Dodatek Osłonowy. 

Dodatek osłonowy był  elementem rządowej Tarczy Antyinflacyjnej, 

która miała zniwelować rosnące ceny żywności, energii i gazu. 
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Dodatek osłonowy przysługiwał: 

- osobie prowadzącej gospodarstwo domowe jednoosobowe, w którym 

wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza                         

kwoty 2100 zł. netto; 

- osobie prowadzącej gospodarstwo domowe wieloosobowe, w którym 

wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 1500 zł 

netto na osobę. 

W przypadku, gdy wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu gospodarstwa 

domowego wnioskodawcy przekraczało kwotę, o której mowa wyżej, dodatek 

osłonowy przysługuje   w wysokości różnicy między kwotą dodatku 

osłonowego a kwotą, o którą został przekroczony przeciętny miesięczny 

dochód. Jeżeli jednak wysokość dodatku osłonowego, ustalona zgodnie z tą 

zasadą, jest niższa  niż 20 zł, dodatek ten nie przysługuje. 

Wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu jest ustalana jest  na podstawie 

dochodów osiągniętych: 

-w 2020 r. w przypadku wniosku złożonego w okresie od dnia 1 stycznia 2022 r. 

do dnia 31 lipca 2022 r., 

-w 2021 r. w przypadku wniosku złożonego w okresie od dnia 1 sierpnia 2022 r. 

do dnia 31 października 2022 r. 

Dodatek osłonowy wynosi rocznie: 

• 400 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego; 

• 600 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; 

• 850 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób; 

• 1150 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 

osób. 
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W przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest 

kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 

piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane 

węglem lub paliwami węglopochodnymi, wpisane do centralnej ewidencji 

emisyjności budynków, dodatek osłonowy wynosi rocznie: 

• 500 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego; 

• 750 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; 

• 1062,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób; 

• 1437,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 

osób 

Aby otrzymać podwyższoną kwotę dodatku, źródło ogrzewania musi być 

wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynku (CEEB). 

Wydatkowana  kwota :  1 615 480,28 zł   dla 2 262 wnioskodawców. 

7.  Dodatek węglowy. 

Dodatek w wysokość 3 000 00 zł przysługiwał  gospodarstwom 

domowym, dla których głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo 

stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, 

kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe – zasilane węglem 

kamiennym, brykietem lub peletem, zawierającymi co najmniej 85% węgla 

kamiennego. 

W zaproponowanym rozwiązaniu nie było kryteriów dochodowych, a dodatek 

będzie przysługiwał również gospodarstwom, które już zakupiły 

węgiel.  Warunkiem otrzymania dodatku był wpis lub zgłoszenie źródła 

ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. 

Wnioski o wypłatę dodatku węglowego można było składać                                       

do 30 listopada 2022 r.  

Wydatkowana  kwota :  8 790 00,00 zł   dla 2930 wnioskodawców. 
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8. Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania 

niektórych źródeł ciepła. 

Dodatek przysługiwał  osobie w gospodarstwie domowym, niezależnie od 

dochodu, w przypadku, gdy są spełnione łącznie dwa warunki: 

1.Głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest: 

• kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon 

kuchenny, piecokuchnia, kuchnia albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane 

peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym rodzajem biomasy; 

• kocioł gazowy zasilany gazem LPG; (za gaz skroplony LPG rozumie się 

mieszaninę gazów: propanu i butanu. Możliwość uzyskania dodatku dla 

gazu skroplonego obejmuje wyłącznie gaz ze zbiornika gazu skroplonego 

LPG używanego dla celów grzewczych w kotle gazowym zasilanym tym 

gazem. Dodatkiem nie są objęte w szczególności: gaz ziemny 

dystrybuowany siecią gazową (tzw. gaz sieciowy) oraz gaz LPG z tzw. butli 

gazowej. 

• kocioł olejowy 

2.Główne źródło ogrzewania zostało wpisane lub zgłoszone do centralnej 

ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej 

ewidencji emisyjności budynków do dnia 11 sierpnia 2022 r. albo po tym dniu – 

w przypadku głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz 

pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności budynków. 

Dodatek przyznawany jest w kwocie: 

• 3 000 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo 

stałe zasilany peletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z 

wyłączeniem drewna kawałkowego, 

• 1 000 zł – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo 

stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia 

albo piec kaflowy, zasilane drewnem kawałkowym, 

• 500 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy 

zasilany skroplonym gazem LPG, 



47 
 

• 2 000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł 

olejowy. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przeworsku zrealizował w 2022 roku 

trzy wypłaty świadczeń na łączną kwotę 293 000 złotych dla 169 

świadczeniobiorców. 62 gospodarstwa domowe skorzystało z dodatku z tytułu 

wykorzystywania peletu, a 107 drewna kawałkowego. 

9. Jednorazowe świadczenie pieniężne dla obywateli Ukrainy. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przeworsku od marca 2022 roku  

przyjmował  wnioski o wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego w 

wysokości 300 zł na osobę. Świadczenie przeznaczone było na utrzymanie, w 

szczególności pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny 

osobistej oraz opłaty mieszkaniowe. Pomoc przeznaczona była dla obywateli 

Ukrainy, którzy przekroczyli ukraińsko-polską granicę od 24 lutego 2022 roku i 

zostali już wpisani do rejestru PESEL. Przyjmowanie wniosków odbywało się w 

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Przeworsku. Zadanie  w całości 

finansowane było z budżetu państwa . 

Wydatkowana kwota:   33 660 zł dla 110 wnioskodawców. 

 

10. Świadczenie pieniężne przysługujące z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

Od marca  2022 roku  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Przeworsku 

realizował  wnioski o  świadczenie pieniężne z  tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i  wyżywienia obywatelom Ukrainy przybywającym na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w związku z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium Ukrainy. Podczas składania wniosku wnioskodawca 

podawał, liczbę osób, na które wnioskodawca chce uzyskać świadczenie, adres 

miejsca pobytu osób przyjętych do zakwaterowania. Pod rygorem 

odpowiedzialności karnej złożył oświadczenie o prawdziwości danych  czy 

w  związku z  pomocą danym osobom z  Ukrainy nie otrzymano już wcześniej 
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żadnego świadczenia, czy pomoc nie jest udzielana odpłatnie, np. uchodźca nie 

płaci czynszu najmu. Do wniosku należało dołączyć wypełnione karty osób 

przyjętych do zakwaterowania. Poprzez zakwaterowanie należało rozumieć 

zapewnienie każdemu uchodźcy całodobowego miejsca odpoczynku wraz 

z wyżywieniem, właściwymi warunkami sanitarnymi i noclegowymi. 

Świadczenie mogło być przyznane na wniosek osoby fizycznej prowadzącej 

gospodarstwo domowe, która zapewni zakwaterowanie i wyżywienie 

obywatelom Ukrainy, o którym mowa w art. 1 ust.1 tj. za okres faktycznego 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, nie dłużej niż 

na 60 dni i jest wypłacane z dołu. Wysokość świadczenia ustalało się w  kwocie 

40 zł za osobę dziennie. Świadczenie nie przysługiwało, jeżeli warunki 

zakwaterowania i wyżywienia zagrażały życiu lub zdrowiu ludzi, lub gdy podano 

nieprawdę. Gmina mogła uzależnić przyznanie lub wypłatę świadczenia od 

weryfikacji warunków zakwaterowania i  wyżywienia. Zadanie  w całości 

finansowane było z budżetu państwa. 

W  tutejszym Ośrodku złożone zostało 93 wnioski, dla 339 obywateli Ukrainy na 

łączna kwotę: 382 992 ,00 zł. 

                                                                                                                    

 Podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 

wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie                

i realizacja programów osłonowych. 

 

1. Realizacja wieloletniego programu rządowego  „Posiłek w szkole  i w domu 

na lata 2019-2023”. 

Pomoc może być przyznana dla dzieci i młodzieży z rodzin, których 

dochód nie przekracza 150% sumy kwot kryterium dochodowego na osobę w 

rodzinie, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej — na 

podstawie Uchwały Nr II/19/2018 Rady Gminy   w Przeworsku                                 
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z dnia 14 grudnia 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „ Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-

2023”.Pomoc w formie dożywiania przyznawana jest po przeprowadzeniu 

rodzinnego wywiadu środowiskowego, w którym ustalana jest sytuacja 

osobista, rodzinna, dochodowa  i majątkowa osób/rodzin, które złożyły 

wniosek o udzielenie pomocy.W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy 

uczeń albo dziecko mające miejsce zamieszkania na terenie Gminy Przeworsk, 

znajdujące się w trudnej sytuacji  wyraża chęć zjedzenia posiłku, a nie ma 

możliwości  przeprowadzenia wywiadu środowiskowego  oraz wydania decyzji 

przyznającej dożywianie, dyrektor szkoły lub przedszkola pisemnie informuje 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie 

posiłku bez wydania decyzji. Liczba dzieci i uczniów, którym ma być 

udzielona pomoc w w/w sposób, nie może przekroczyć 20 % liczby dzieci                  

i uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy   na 

podstawie wydanych decyzji  w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

Realizacja Programu monitorowana jest przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej   w Przeworsku, w celu zabezpieczenia środków finansowych na 

dożywianie dzieci i młodzieży zgodnie z rozeznanymi potrzebami. 

 

2. Program „ Asystent osobisty Osoby Niepełnosprawnej ” – edycja 2022 

    W kwietniu  2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przystąpił 

do realizacji programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej – edycja 

2022” .  

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako 

formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób niepełnosprawnych posiadających 

orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo 

orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego, w tym także dla seniorów. 

Program zapewnia usługę asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej, 
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mającą na celu pomoc uczestnikom Programu w wykonywaniu codziennych 

czynności oraz w funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

Usługi asystenta polegają w szczególności na pomocy asystenta w: 

- wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczestnika 

Programu miejsce  (np. dom, praca, placówki oświatowe i szkoleniowe, 

świątynie, placówki służby zdrowia i rehabilitacyjne, gabinety lekarskie 

i terapeutyczne, urzędy, znajomi, rodzina, instytucje finansowe, 

wydarzenia kulturalne, rozrywkowe, społeczne lub sportowe); 

- zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu 

przy ich realizacji; 

- załatwianiu spraw urzędowych; 

- nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami; 

- korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki,    

   wystawy); 

-wykonywaniu czynności dnia codziennego. 

Łącznie w 2022 roku 34 asystentów osób niepełnosprawnych wykonało  usługi 

asystenckiej na rzecz 42 osób niepełnosprawnych.   

Kwota wydatkowana  570 966,00 zł.  ze środków Funduszu 

Solidarnościowego. 

 

3. Program. „Asystent Rodziny  na rok 2022”. 

W 2022 roku ośrodek  otrzymał dofinansowanie na 

zatrudnienie   w ramach Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej pn. „Asystent Rodziny  na rok 2022” na wypłatę jednorazowego  

wynagrodzenia dla asystenta rodziny. 

Celem programu jest wzmocnienie roli asystentów rodziny                        

i koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej w systemie wspierania rodziny                

i pieczy zastępczej  oraz realizacja przez asystenta wsparcia  udzielanego 

rodzinom przeżywającym trudności życiowe, zwłaszcza dotyczące opieki                            
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i wychowania dzieci, a także  kobietom w ciąży  i ich rodzinom, których dziecko  

w okresie  prenatalnym lub  w czasie porodu cierpi na nieodwracalne 

upośledzenie  lub nieodwracalną chorobę zagrażającą życiu. 

Gmina Przeworsk  wspiera te rodziny  w sposób kompleksowy.  W 

przypadku powzięcia informacji o rodzinie przeżywającej trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, w tym rodzin których dzieci  

przebywają w pieczy zastępczej, a istnieje  szansa ich powrotu do środowiska 

rodzinnego, rodzin zagrożonych  umieszczeniem dzieci w  pieczy zastępczej, 

dyrektor ośrodka pomocy społecznej  na wniosek pracownika socjalnego, bądź 

postanowienia sądu rodzinnego  zleca  asystentowi rodziny pracę z tą rodziną. 

Asystent powinien swą pracę prowadzić za zgodą  i przy aktywnym udziale 

rodziny oraz pobudzać ją do aktywnego współdziałania.   W ubiegłym  roku 

wsparcie otrzymało 12 rodzin z terenu Gminy Przeworsk. 

Asystent ułatwia rodzicom wypełnianie ról społecznych, aby doprowadzić 

do osiągnięcia podstawowej stabilizacji życiowej rodziny i nie dopuścić do 

umieszczania dzieci poza rodziną w placówkach lub rodzinach zastępczych.  

Jeśli dzieci znajdują się w  pieczy zastępczej, rolą asystenta będą działania na 

rzecz  jak najszybszego powrotu dzieci  do rodziny. 

 Kwota dofinansowania: 2 880,00 zł ( jednorazowy dodatek do wynagrodzenia  

dla  asystenta rodziny) 

 

4.Punkt Informacyjno – Konsultacyjny. 

 

W punkcie rodziny z problemami opiekuńczo-wychowawczymi, 

dotknięte przemocą mogą korzystać bezpłatnie z pomocy psycholog  i radcy 

prawnego (łącznie z pomocy w ciągu roku  2022 skorzystało 57 rodzin). 
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5.Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Osoby nadużywające alkoholu kierowane są do Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych — w 2022 roku wnioskowano dla 

13 osób uzależnionych o objęcie leczeniem odwykowym. 

 

6.Współpraca z firmą EUROPA. 

 W ramach współpracy otrzymywane są środki czystości, przybory szkolne 

i pościel które rozdawane są osobom potrzebującym — w 2022 roku w/w 

produkty otrzymało 6 rodzin. 

 

7.Spotkanie Mikołajkowe  dla dzieci. 

Po 2 latach  panującej pandemii COVID – odbyło się organizowane od 

wielu lat Spotkanie Mikołajkowe.  Dla 200 dzieci  z rodzin problemami 

wychowawczymi przygotowane były prezenty, poczęstunek w formie 

słodyczy, owoców i napojów oraz ciepły posiłek. Podczas spotkania dzieci 

otrzymały również kamizelki odblaskowe w ramach propagowania 

bezpieczeństwa komunikacyjnego, które sfinansowane  zostały ze środków 

przeznaczonych na profilaktykę uniwersalną. Dzieci pod czujnym okiem 

animatorów brały udział w licznych zabawach. Spotkanie zorganizowane 

zostało przy współpracy Centrum Integracji Społecznej w Chałupkach.  

Działanie  finansowane było ze środków własnych gminy  przeznaczonych na 

działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Wydatkowana kwota   - 22 490. 59zł  

 

8. Wigilia dla osób samotnych. 

W grudniu 2022 zorganizowano  spotkanie wigilijne dla osób 

chorych, samotnych, niepełnosprawnych i w podeszłym wieku. Spotkanie  

odbyło się  w Centrum Integracji Społecznej w Chałupkach, a 

zorganizowane zostało przez Wójta Gminy Przeworsk  Daniela Krawca i 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przeworsku. W czasie wieczerzy 

wigilijnej nie zabrakło modlitwy, dzielenia się opłatkiem, śpiewania kolęd                

i składania sobie życzeń. Bożonarodzeniowy klimat dopełniły 

okolicznościowe dekoracje, choinka oraz odświętnie nakryty stół z 

poczęstunkiem przygotowany przez pracowników CIS w Chałupkach.  

Spotkanie zorganizowano dla 60 osób  wydatkowana kwota: 4 592.17 zł  

 

9. Prace społecznie-użyteczne. 

Zorganizowano zatrudnienie w ramach prac społecznie- użytecznych dla 

10 osób bezrobotnych  z terenu Gminy Przeworsk, korzystających z pomocy 

tutejszego ośrodka. 

 

10.Rajd Małych Rowerków. 

Organizowany był  przez Gminny Ośrodek Kultury Gminy Przeworsk przy 

współpracy z OPS – to  spotkanie plenerowe, którego celem jest organizacja 

alternatywnych form spędzania czasu wolnego dzieci z rodzicami. Spotkanie 

odbyło się  sołectwie Chałupki ,wzięło w nim udział około 100 dzieci z terenu 

Gminy Przeworsk wraz z opiekunami. 

 

11. Realizacja Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa FEAD 2014 - 

2020. 

  W 2022 roku w ramach programu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Przeworsku wydał 399 skierowań. Pomocą żywnościową zostało objęte 1116 

osób z terenu Gminy Przeworsk. 

Dystrybucja żywności odbywa się dzięki współpracy Gminy Przeworsk z 

organizacjami realizującym Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa FEAD 

2014 — 2020 takimi jak: Polski Czerwony Krzyż, Caritas Archidiecezji 

Przemyskiej  oraz organizacjami działającymi na terenie Gminy Przeworsk. 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej kwalifikował osoby z terenu Gminy 

Przeworsk do otrzymania paczki żywnościowej i wydał skierowania ( 

kryterium do wydania skierowania dla osoby samotnej – do 1707,20 zł, osoby 

w rodzinie – do  1320,00 zł). Pracownicy GOPS pomagali   w dystrybucji 

żywności oraz przygotowali dokumenty niezbędne do rozliczenia wydanej 

żywności. Wydawanie żywności w roku 2022 r. odbyło się w 

miejscowościach: 

- Rozbórz — organizator: Parafia Rozbórz przy współpracy z Kołem 

CARITAS, Akcją Katolicką, Ochotniczą Strażą Pożarną (OSP) oraz GOPS 

Przeworsk —  54 skierowań (144 osób) 

- Mirocin — organizator: Sołtys, Parafia Mirocin przy współpracy z Kołem 

Gospodyń Wiejskich, Akcji Katolickiej, OSP  oraz GOPS Przeworsk – 51 

skierowań (141 osób) 

- Ujezna – organizator: Sołtys, Parafia Mirocin przy współpracy z Kołem 

Gospodyń Wiejskich, Akcji Katolickiej, OSP oraz pracownikami GOPS 

Przeworsk-  31 skierowań (107 osób) 

-  Żywność dla pozostałych miejscowości: Grzęska, Gwizdaj,  Świętoniowa, 

Gorliczyna, Gorliczyna Szewnia,  Chałupki, Urzejowice, Nowosielce -  była 

wydawana w Przeworsku  przez Polski Czerwony Krzyż ( na podstawie 

porozumienia z Gminą Przeworsk) przy pomocy wolontariuszy oraz przy 

współpracy z pracownikami GOPS w Przeworsku   – 263 skierowań (724 

osób) 

 

12.Współpraca GOPS w Przeworsku  z Powiatowym Urzędem Pracy. 

W zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji o wolnych 

miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa 

zawodowego i o szkoleniach oraz realizacji Programu Aktywizacja i 

Integracja, o którym mowa w przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy. 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przeworsku jest w stałym kontakcie z 

Powiatowym Urzędem Pracy. Na bieżąco przekazywane są informacje 

dotyczące upowszechniania ofert pracy, wolnych miejscach pracy, szkoleniach 

i usługach poradnictwa zawodowego. 

Wszelkie pozyskiwane z Urzędu Pracy informacje udostępniane są 

podopiecznym na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy Przeworsk. Konkretne 

oferty skierowane są bezpośrednio do podopiecznego drogą telefoniczną bądź 

pocztową, 

Ośrodek wymienia informacje z PUP dot. deficytów na lokalnym rynku pracy. 

Zgodnie z porozumieniem pomiędzy Urzędem Gminy a PUP tut, 

Ośrodek przekazuje listy osób długotrwale bezrobotnych korzystających z 

pomocy społecznej, którzy kwalifikują się do podjęcia prac społecznie 

użytecznych. W 2022 roku do prac społecznie użytecznych zostało 

wytypowanych 10 osób. 

Ponadto  w ramach współpracy  pracownicy OPS występują z 

wnioskiem  o udostepnienie danych osobowych świadczeniobiorców w formie 

elektronicznej  dzięki uruchomionemu systemowi SEPI. 

 

 

13. Program „Korpus wsparcia  seniora” 

 
Gmina Przeworsk Uchwałą Nr XXXIV/272/2022 Rady Gminy Przeworsk 

z dnia 22 lutego 2022r. przystąpiła do realizacji osłonowego programu w 

zakresie dostępu do opieki na odległość „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2022. W dniu 20 kwietnia 2022 roku zawarto umowę nr S-I.946.11.49.2022 

pomiędzy Gminą Przeworsk a Wojewodą Podkarpackim w sprawie przekazania 

środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 z 

przeznaczeniem na realizację przez Gminę Przeworsk w/w programu.  Na 

podstawie zawartej umowy Gmina Przeworsk otrzymała  na działania w ramach 

Modułu II zadania dotację w wysokości 52 355,00 zł. Realizatorem Programu 
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na terenie Gminy Przeworsk jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Przeworsku.W ramach programu zakupiono 57 opasek telemedycznych  wraz 

z obsługą systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość 

nad seniorami przez centrum monitoringu. Koszt zakupu 57 opasek wynosił 

36 936,00 zł, natomiast na obsługę przez zewnętrznego realizatora usługi 

monitoringu wydano 15 390,00 zł – dla każdej opaski zakupiono miesięczny 

abonament począwszy od rozpoczęcia realizacji usługi obsługi systemu 

monitoringu tj. od miesiąca maj 2022 do 31.12.2022 roku. Z urządzeń 

skorzystało łącznie 63 osoby. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” był 

pomocny we wzmocnieniu Gminy Przeworsk w realizacji usługi wsparcia dla 

seniorów, a w szczególności do określenia rodzaju usług i zadań najbardziej 

potrzebnych naszym seniorom. 

  

14. Projekt MOF Jarosław–  „Dzisiaj się uczysz jutro pracujesz”. 

 

   Stowarzyszenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Jarosław – 

Przeworsk,  realizował na terenie Gminy Przeworsk  Projekt  pn. „Dzisiaj się 

uczysz, jutro pracujesz” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa VII Regionalny Rynek 

Pracy; Działanie 7.1 Poprawa sytuacji osób  bezrobotnych na rynku pracy - 

projekty konkursowe. 

Celem głównym Projektu było: 

Podniesienie kwalifikacji i zwiększenie szans na zatrudnienie 72 osób 

zamieszkujących na terenie Gminy Miejskiej Jarosław, Gminy Przeworsk, Gminy 

Miejskiej Przeworsk i Gminy Pawłosiów przez wyposażenie ich w wiedzę, 

kwalifikacje i doświadczenie zawodowe. 

Projekt zakładał: 
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• indywidualne doradztwo zawodowe w tym indywidualny plan działania 

(IPD) 

• indywidualne wsparcie psychologiczne 

• indywidualne pośrednictwo pracy 

• szkolenie zawodowe (w tym stypendium szkoleniowe) 

• płatny 6 miesięczny staż zawodowy 

• zwrot kosztów dojazdu oraz opieki nad dziećmi do lat 6/osobą zależną 

podczas odbywania szkoleń i stażu 

 W projekcie zaplanowano udział 14 osób   zamieszkujących Gminę Przeworsk, 

które spełniały poniższe kryteria: 

Osoby w wieku 30 lat i więcej, w tym: 

1) osoby bezrobotne lub osoby bierne zawodowo zwłaszcza: 

-osoby w wieku 50 lat i więcej  

-osoby długotrwale bezrobotne 

-kobiety  

-osoby z niepełnosprawnością 

-osoby o niskich kwalifikacjach zawodowych 

2) rolnicy i członkowie ich rodzin-osoby posiadający nieruchomość  rolną lub 

członkowie ich rodzin podlegający ubezpieczeniu emerytalnemu i rentowemu z 

tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego, które chcą odejść z rolnictwa  

3) osoby ubogie pracujące ,osoby zatrudnione na umowy krótkoterminowe oraz 

pracujące w ramach umów cywilno-prawnych. 

Udział w projekcie „Dzisiaj się uczysz, jutro pracujesz” był całkowicie bezpłatny. 

 Projekt realizowany był w latach  2021 do 2022  w projekcie wzięło  udział 24 

osoby. 
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15. Projekt „Mobilne usługi w Gminie Przeworsk” - 2021- 2023. 

 Fundacja imienia Braci Sołuńskich – Cyryla i Metodego realizowała 

Projekt pn. „Mobilne usługi w Gminie Przeworsk” realizowany w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014 – 2020, Oś priorytetowa: VIII Integracja społeczna, Działanie 8.3 

Zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych. Gmina Przeworsk 

dzięki współpracy z Fundacją im. Braci Sołuńskich – Cyryla  i Metodego, miała 

możliwość wsparcia systemu usług opiekuńczych na terenie Gminy Przeworsk.  

Fundacja w okresie od 1 kwietnia 2021 roku do 30 czerwca 2023 

roku   realizowała projekt „Mobilne usługi w Gminie Przeworsk” 

współfinasowany ze środków Unii Europejskiej  w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego. W ramach projektu 41 osób powyżej 60 roku życia 

potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (w tym osoby 

niepełnosprawne i samotnie gospodarujące), które ze względu na stan zdrowia 

lub niepełnosprawność wymagały opieki lub pomocy w zaspokajaniu 

niezbędnych potrzeb życiowych otrzymywało wsparcie w formie usług 

opiekuńczych. Usługi świadczone były w miejscu zamieszkania uczestników 

projektu przez wykfalifikowanych 20 opiekunów dziennych oraz                                        

3 wolontariuszy, którzy również są mieszkańcami Gminy Przeworsk.   

Opiekunowie zatrudnieni byli na umowę o pracę - w różnym wymiarze 

godzinowym uzależnionym od potrzeb podopiecznego.  Opiekunowie w ramach 

zatrudnienia  otrzymywali środki higieniczno - ochronne  oraz zwrot kosztów 

dojazdu do  domu podopiecznego. 

Wsparcie otrzymywali również opiekunowie faktyczni w  postaci konsultacji 

prawnych z zakresu spraw prowadzonych przez NFZ, ZUS, PEFRON i OSP 

oraz poradnictwa  psychologicznego. Udział w projekcie zapewniał nie tylko 

mobilne usługi dla osób starszych, chorych  i samotnych, zapewniał również 
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szeroką gamę wsparcia dla rodzin podopiecznych jak również pracę dla 

opiekunów. 

Całkowita wartość projektu to kwota: 1 983 205 92 zł. 

 

XI Kultura     

Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku został utworzony uchwałą             

nr XXV/128/2016 Rady Gminy Przeworsk z dnia 15.12.2016 r. Rozpoczęcie 

działalności nastąpiło z dniem 1 czerwca 2017 r. 

W 2022 r. Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku realizował swoje cele 

statutowe poprzez organizację szeregu imprez i wydarzeń. Nasza oferta 

obejmowała wiele imprez, nie tylko o zasięgu lokalnym, ale również 

powiatowym, i ponadpowiatowym. Jak co roku, zaplanowano różnego rodzaju 

wydarzenia plenerowe, uroczystości patriotyczne, okolicznościowe, oraz 

inicjatywy kulturalne, sprzyjające integracji i rozwojowi naszej gminy, jak 

również mieszkańców ościennych gmin i powiatów. 

 

 

GOK zorganizował i przeprowadził  łącznie 29 imprez/inicjatyw o 

charakterze kulturalnym, sportowo-turystycznym, edukacyjno-patriotycznym, 

które miały zasięg gminny.  

Ponadto GOK zorganizował Bieg „Tropem Wilczym”, w którym wzięli udział 

uczestnicy spoza powiatu przeworskiego oraz VI Euroregionalne Dni Jakubowe, 

który miały charakter ponadlokalny. 

Wśród imprez które miały największą rangę i zostały zainicjowane przez 

GOK należy wymienić: Orszak Trzech Króli, Narodowy Dzień Żołnierzy 

Wyklętych Pamięci Braci Cieślów i Olejarków oraz Dni Jakubowe. 

Należy wspomnieć również o Koncercie „Szukałem was, a teraz wy 

przyszliście do mnie”  oraz Międzygminny Konkurs w hołdzie Św. Janowi 

Pawłowi II „Miejcie odwagę żyć dla miłości…” pod Patronatem Honorowym 

Wójta Gminy Zarzecze oraz Wójta Gminy Przeworsk Daniela Krawca, który 

odbywał się po raz pierwszy w naszej gminie.  

Ponadto Gminny Ośrodek Kultury był organizatorem I Etapu konkursu 

kulinarnego pn. „Bitwa regionów”. 
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1. BAZA: 

Baza lokalowa do działalności kulturalnej GOK to: 

● siedziba GOK-pomieszczenia biurowe oraz pracownia artystyczna: Przeworsk, 

ul. Bernardyńska 1a, 

● 10 filii – Wiejskich Domów Kultury (Chałupki, Gorliczyna, Grzęska, Mirocin, 

Nowosielce, Rozbórz, Studzian, Świętoniowa, Ujezna, Urzejowice).W 2021 r. 

administrowane przez GOK były 4 Wiejskie Domu Kultury w Grzęsce  

Ujeznej, Świętoniowej i Mirocinie (umowa użyczenia z Gminą Przeworsk). 

 

2. KADRY: 

Stan zatrudnienia: na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosił 1 etat: 

● Specjalista ds. kultury i promocji – 1 etat,  

● umowy cywilno-prawne – 5 instruktorów artystycznych, 

 

Stan zatrudnienia: na dzień 30 czerwca 2022 r. wynosił 3 etaty: 

● Dyrektor – 1 etat (01.01.2022-30.06.2022) 

● Specjalista ds. kultury i promocji – 1 etat, 

● animator rekreacji i organizacji czasu wolnego – 1 etat (02.06.2022 -

01.07.2022), 

● umowy cywilno-prawne –5 instruktorów artystycznych. 

 

 

3. FINANSE I ADMINISTRACJA: 

Zadania finansowe realizowane były zgodnie z zatwierdzonym planem 

wydatków.  

Na prowadzenie statutowej działalności w 2022 roku uzyskaliśmy dotację 

podmiotową z budżetu gminy  

w wysokości: 711 000,00 zł. 

Przychody własne wyniosły: 720813,45 zł: w tym przychody GOK: 9813,45 zł. 

Ogółem przychody: 720813,45 zł. Natomiast koszty w 2022 roku wyniosły: 

674 713,31 zł. 

 

 

4. DZIAŁALNOŚĆ PODSTAWOWA: 

4.1. Imprezy kulturalne 

● Orszak Trzech Króli pod hasłem „Dzień dziś wesoły!”, Ujezna,                               

6 stycznia 2022 r., 

● Gminny Wieczór Kolęd, połączony z Jubileuszem 70 – lecia KGW                          

w Studzianie,  22 stycznia 2022 r.  

● Gminny Koncert Kolęd „Idzie Kolęda” w kościele w Nowosielcach,                         

2 lutego 2022 r., 

• Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, Przeworsk - 

Grzęska, 27 lutego 2022 r.,  
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• Gminny Dzień Kobiet i Mężczyzn!,  WDK Grzęska, 11 marca 2022 r., 

• Akcja „Niecodzienne życie zwykłych mieszkańców”  – internetowa akcja, 

której celem było zaprezentowanie ciekawych pasji mieszkańców Gminy 

Przeworsk. 

• Gminne Obchody Narodowego Dnia Pamięci Polaków ratujących Żydów 

pod okupacją niemiecką Urzejowice, 24 marca 2022 r., 

• „Przegląd Palm Wielkanocnych” zorganizowany wspólnie z Biblioteką 

Publiczną Gminy Przeworsk, 

• Międzygminny Konkurs w hołdzie Św. Janowi Pawłowi II „Miejcie odwagę 

żyć dla miłości…” pod Patronatem Honorowym Wójta Gminy Zarzecze oraz 

Wójta Gminy Przeworsk Daniela Krawca, 12 maja 2022 r. 

• Gminne Święto Tradycji Wielkanocnych Ujezna , 22 maja 2022 r, 

• XV Jubileuszowa Gminna Parada Straży Grobowych oraz jubileusz 30-lecia 

pełnienia służby Komendanta Straży Grobowej w Grzęsce , 1 maja 2022 r. 

• Koncert „Szukałem was, a teraz wy przyszliście do mnie”  w hołdzie 

Świętemu Janowi Pawłowi Rozbórz, 22 maja 2022 r.,  

• Gminny Dzień Dziecka połączony z Jubileuszem 5 – lecia działalności 

Gminnego Ośrodka Kultury w Przeworsku, Studzian 5 czerwca 2022 r. 

• VI Euroregionalne Dni Jakubowe 16-17  lipca 2022 r. 

• Wyjazd Kół Gospodyń Wiejskich na spotkanie gospodyń u Matki Bożej 

Pocieszenia w Sanktuarium w Jodłówce. 

• 78. Rocznica Wybuchu Powstania Warszawskiego’’,  Msza św. w intencji 

Ojczyzny 

w kościele pw. Matki Bożej Fatimskiej w Rozborzu,  Apel Poległych z 

udziałem  przedstawicieli Ochotniczej Straży Pożarnej 1 sierpnia 2022 r., 

• Dożynki Gminne, Grzęska, 21 sierpnia 2022 r.  

• Msza św. w intencji zamordowanych w latach 1945-1946 oraz ich oprawców,  

w Dębrzynie, Grzęska,  

4 września 2022 r., 

• Apel Poległych w 83. Rocznicę wybuchu II wojny światowej z udziałem 

Wojskowej Asysty Honorowej, Ujezna, 11 września 2022 r.  

• Jubileusz 20-lecia Zespołu Śpiewaczego „Cantus”, Gorliczyna 15 

października 2022 r.  

• Jubileusz 20-lecia Chóru „Veritas”, Nowosielce 23 października 2022 r. 

• Gminne Obchody 104. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości 

Msza św. w kościele pw.  

św. Mikołaja Biskupa w Urzejowicach oraz złożenie kwiatów przy pomniku 

Hallerczyka, Urzejowice,  

10 listopada 2022 r. 

• Gminne Obchody 104. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości 

Msza św. w kościele pw. 

 Św. Marii Magdaleny w Nowosielcach  oraz złożenie kwiaty pod Dębem 
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Pamięci mjr. Karola Opitza zamordowanego w Katyniu, Nowosielce 11 

listopada 2022 r.  

• Przegląd Folklorystyczny Cecyliada, Grzęska 26 listopada 2022 r. 

• Konkurs Recytatorski „Wiersze pod choinkę” 21 grudnia 2022 r. 

• Konkursu na „Świąteczną Mikołajową Skarpetę”, 23 grudnia 2022 r. 

 

4.2.  Imprezy sportowo-turystyczne 

● VIII Bieg „Tropem Wilczym” pamięci Braci Cieślów i Braci Olejarków, 

Grzęska – Studzian– Przeworsk, 6 marca 2022 r. 

● Gminne Święto Sportu, Mirocin 3 lipca 2022 r. 

● VIII Rajd Małych Rowerków Chałupki  6 sierpnia  2021 r. 

 

4.3. Organizacja konkursów i przeglądów 

● „Przegląd Palm Wielkanocnych”, 

● Międzygminny Konkurs w hołdzie Św. Janowi Pawłowi II „Miejcie odwagę 

żyć dla miłości…” pod Patronatem Honorowym Wójta Gminy Zarzecze 

oraz Wójta Gminy Przeworsk Daniela Krawca, 12 maja 2022 r. 

• VII Przegląd ,,Pieśni Patriotycznych’’,  

• Gminny Konkurs Recytatorski „Wiersze pod choinkę”.  

• Konkursu na „Świąteczną Mikołajową Skarpetę” 

 

4.4. Prowadzenie grup artystycznych  

● prowadzenie 2 grup wiekowych Zespołu Tańca Ludowego w Urzejowicach 

przez instruktora tanecznego; zajęcia odbywały się raz w tygodniu w wymiarze 

60 minut dla każdej grupy wiekowej, 

● prowadzenie 2 grup wiekowych Zespołu Mażoretek w Grzęsce przez 

instruktora tanecznego; zajęcia odbywały się raz w tygodniu w wymiarze 90 

minut dla każdej grupy wiekowej, 

● prowadzenie Chóru „Veritas” w Nowosielcach przez instruktora muzycznego 

– dyrygenta; zajęcia odbywały się raz w tygodniu, w wymiarze 120 minut, 

● prowadzenie Orkiestry Dętej Gminy Przeworsk przez instruktora muzycznego 

– kapelmistrza; zajęcia odbywały się raz w tygodniu w soboty lub niedziele w 

wymiarze 120 minut, 

● prowadzenie Zespołu Instrumentalno-Muzycznego „Bella Voce” w Studzianie 

– przez instruktora muzycznego; zajęcia odbywały się raz w tygodniu, w 

wymiarze 120 minut, 

● nadzór i koordynacja działalności Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy 

Przeworsk, 

● nadzór i koordynacja działalności Zespołów Śpiewaczych: „Grzęszczanie” z 

Grzęski, „Studzienczanki”ze Studziana i „Cantus” z Gorliczyny oraz 

„Ujeźniacy” z Ujeznej. 
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4.5. Udział grup artystycznych GOK w wydarzeniach kulturalnych, 

konkursach i przeglądach 

• 50. Jubileuszowy Góralski Karnawał organizowany przez Bukowiańskie 

Centrum Kultury.  

• Udział Grupy Kolędniczej Raj z Ujeznej w 50. Góralskim Karnawale w 

Bukowinie Tatrzańskiej,  

11-13 lutego 2022 r. Widowisko „Raj” zostało nagrodzone III miejscem.  

•    Podczas Regionalnego Przeglądu Kapel Ludowych i Grup Śpiewaczych – 

Kańczuga 2021 Pan Kazimierz Rzemyk z Ujeznej otrzymał nagrodę i został 

nominowany do Festiwalu Folkloru Polskiego 55. Sabałowych Bajaniach, 

natomiast Zespół Śpiewaczy „Studzienczanki” ze Studziana zdobył 3 

miejsce. 

•     Podczas 22. Regionalnego Przeglądu Grup Śpiewaczych  udział  wzięły 3 

Zespoły Śpiewacze: „Cantus” z Gorliczyny, „Grzęszczaneczki” z Grzęski, 

„Studzienczanki ze Studziana”. 

   Zespół Śpiewaczy „Studzienczanki” ze Studziana zajął I miejsce, natomiast 

Zespół Śpiewaczy     „Grzęszczaneczki”  z Grzęski oraz Zespół Śpiewaczy: 

„Cantus” z Gorliczyny został nagrodzony wyróżnieniem. 

•   Pan Kazimierz Rzemyk reprezentował naszą Gminę na Festiwalu Folkloru 

Polskiego 55. Sabałowych Bajaniach, gdzie wyśpiewał 3 miejsce. 

•    udział Chóru „Veritas” w IX Regionalnym Przeglądzie Chórów – Pieśni 

Maryjne,w Lubaczowie, gdzie otrzymał II nagrodę. Podczas Przeglądu  

chór zdobył również I Nagrodę Specjalną przyznaną przez Teresę Pamułę 

Poseł na Sejm RP. 

• Udział Zespółu Mażoretek z Grzęski, Orkiestry Dętej Gminy Przeworsk 

oraz Straż Grobowa z Grzęski i Świętoniowej w XVII Ogolnopolskiej 

Paradzie Straży Wielkanocnych "Turki 2022" w Tryńczy,                                     

23 kwietnia 2022 r. 

• Udział Chóru "Veritas" z Nowosielec, pod dyrygenturą Tomasza Piątka 

podczas  uroczystość odpustowej w Kościele pw. Najświętszej Maryi Panny 

Królowej Polski w Hermanowicach , 3 maja 2022 r. 

• Udział Zespołów Śpiewaczych z Przeglądu Kapel Ludowych i Zespołów 

Śpiewaczych w Nienadowej, 22 maja br. 

-I miejsce wraz z nominacją do 56. Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel                

i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym zdobył Pan Józef Kędziora 

z Gorliczyny. 

-Zespół Śpiewaczy „Cantus" z Gorliczyny oraz Zespół Śpiewaczy 

„Studzienczanki” ze Studziana nagrodzono III miejscem.  

- Natomiast w kategorii „Mistrz-Uczeń” wyróżnienie honorowe otrzymał 

Zespół Śpiewaczy „Grzęszczanki” z mistrzynią Anną Czerwonką z Grzęski.  

 

https://www.facebook.com/chorveritasnowosielce?__cft__%5b0%5d=AZUlWsFbWkO_EHwj71qR8kaHlPXMmck_ZXms89vEugEIAf2HWALrtwwwLYgZzZtoW7N3GP0fPyF4ivE9IH0ai1-qQMKvZJrpkE9Uew0gsAGXjFakCZcJbdArs7j5ckCMLRp_B7J8KVMChJX40GIdZ5TPQYkNYSXNQhnQr1mZeE45GVFrH6lfwjgYwgPN9Yy58Uk&__tn__=-%5dK-R
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• Zespół Tańca Ludowego w Urzejowicach wystąpił na XXXI Przeglądzie 

„Pogórzańska Nuta” w Dynowie,  22 maja 2022 r. 

• Udział Zespołów Śpiewaczych w XXIII Regionalnym Przeglądzie Grup 

Śpiewaczych „Festyn pod Platanem”, który odbył się w dniu 12 czerwca 

2022r. w Zarzeczu. 

 Wszystkie występy naszych Reprezentantów zostały docenione przez 

Komisję Konkursową.  

- W kategorii dziecięcej i młodzieżowej wyróżnienie rzeczowe otrzymał 

Zespół „Grzęszczaneczki” z Grzęski. 

- W kategorii Soliści – śpiewacy miejsce I zdobył Pan Kazimierz Rzemyk             

z Ujeznej, III miejsce Pan Józef Kędziora z Gorliczyny. 

- W kategorii Zespoły Śpiewacze – III miejsce zajął Zespół Śpiewaczy 

„Studzienczanki” ze Studziana. 

- Wyróżnienie II stopnia otrzymał Zespół Śpiewaczy „Cantus” z Gorliczyny 

oraz Zespół Śpiewaczy „Grzęszczanie” z Grzęski. 

• Podczas Gali, w Wojewódzkim Domu Kultury w Rzeszowie, działający 

przy Gminnym Ośrodku Kultury w Przeworsku Chór „Veritas” z 

Nowosielec za całokształt działalności został uhonorowany Nagrodą 

Marszałka Województwa Podkarpackiego „Znak Kultury”, Rzeszów                    

30 czerwca 2022 r.  

• Udział KGW w XV Powiatowym Święcie Chleba w Przeworsku naszą 

Gminę reprezentowały Koła Gospodyń Wiejskich z: Gorliczyny, Grzęski, 

Gwizdaja, Mirocina, Nowosielec, Rozborza, Studziana, Ujeznej oraz 

Urzejowic, które przygotowały wspaniałe wypieki.  

Na scenie wystąpiły również nasze Zespoły Śpiewacze: „Studzienczanki” 

ze Studziana oraz „Cantus” z Gorliczyny. 

• Chór "Veritas" z Nowosielec pod dyrygenturą Tomasza Piątka, stanął do 

walki o laury w Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Chóralnej 

"Cantantes Lublinensis". Zespół w kategorii E - chóry mieszane zdobył 

brązowy dyplom, 19 listopada 2022 r.  

• Zespół Mażoretek  z Grzęski (grupa młodsza i grupa starsza) uczestniczył w 

VIII Powiatowym Przeglądzie Tanecznym „Katarzynki”, gr.  starsza zajęła 

II miejsce, 25 listopada 2022 r. 

4.6. Działania projektowe  

4.6.1. Gminny Ośrodek Kultury rozpoczął realizację zadania „Muzyka w 

drewnie zaklęta” w obszarze działania "Wsparcie dla rozwoju lokalnego w 

ramach inicjatywy LEADER" objętego Programem  

w zakresie Zachowania dziedzictwa lokalnego.  

Całkowity koszt zadania wyniesie 51 000,00 zł z czego 32 451,00 zł to środki 

pozyskane z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego (koszty 

poniesione zostaną w 2023.) 
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W ramach zadania: 

• W październiku 2022r. odbył się jubileusz 20-lecia Chóru „Veritas” z 

Nowosielec. 

 

4.7. Inna działalność promocyjna i popularyzatorska  

● promocja działań kulturalnych poprzez prowadzenie strony internetowej 

www.gok.przeworsk.pl (13 143 odsłon), 

● promocja działań kulturalnych na fanpage Gminnego Ośrodka Kultury w 

Przeworsku ZaGOKuj do Kultury na którym prezentowano szeroko pojętą 

działalność kulturalną (203 zamieszczonych postów), 

● współpraca z mediami: Gazeta Jarosławska, Gazeta Codzienna Nowiny, 

Życie Podkarpackie, 

● współpraca z telewizjami internetowymi i serwisami: POD24 info, TwojaTV, 

PulsPodkarpacia, 

● współpraca z Radio Fara, 

● nagranie relacji z Orszaku Trzech Króli w Ujeznej, 

● nagranie filmu relacji z Biegu Tropem Wilczym VIII Edycja Braci Cieślów i 

Braci Olejarków 

● relacja w aktualnościach TVP 3 Rzeszów o tradycji przygotowywania 

wielkanocnych pisanek - najbardziej charakterystycznego atrybutu Świąt 

Wielkanocnych opowiadały Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Grzęsce. 

● audycja  radiowa 

● współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi: współpraca z 

m.in z Centrum Kulturalnym  

w Przemyślu,  

● współpraca z Biblioteką Publiczną Gminy Przeworsk z siedzibą w 

Urzejowicach– organizacja wspólnych przedsięwzięć i konkursów, 

● współpraca z 14. Dywizjonem Artylerii Samobieżnej im. gen. bryg. Wacława 

Wieczorkiewicza w Jarosławiu, 

● współpraca z harcerzami Przeworskiego Szczepu ZHR, 

● współpraca z Muzeum w Przeworsku, 

● współpraca z Centrum Kultury w Zarzeczu. 

 

XII  Czytelnictwo     

Biblioteka Publiczna Gminy Przeworsk z siedzibą w Urzejowicach jest 

samorządową instytucją kultury której organizatorem jest Gmina Przeworsk. 

Biblioteka została wpisana do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez 

organizatora pod nr 1. Biblioteka działa na podstawie 

- Ustawy o bibliotekach, 

- Ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

http://www.gok.przeworsk.pl/
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- Ustawy o samorządzie gminnym, 

- Statutu nadanego przez Radę Gminy Przeworsk . 

Głównym zadaniem Biblioteki jest zaspokajanie i rozwijanie potrzeb 

czytelniczych mieszkańców Gminy Przeworsk, a do jej szczególnego zakresy 

działań należy: 

• gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych 

ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących regionu, 

• udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu 

oraz prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych z uwzględnieniem 

szczególnych potrzeb dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych, 

• prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej, 

• popularyzacja książki i czytelnictwa, 

• współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania 

kultury, organizacjami i stowarzyszeniami w celu rozwijaniu 

i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa. 

Każdy mieszkaniec gminy ma prawo do bezpłatnego korzystania ze zbiorów 

biblioteki zgodnie z Regulaminem Korzystania z Biblioteki Publicznej Gminy 

Przeworsk z siedzibą w Urzejowicach . 

W 2022 roku na terenie gminy działało 7 bibliotek publicznych: Biblioteka 

Gminna z siedzibą w Urzejowicach oraz jej filie w miejscowościach: 

- Gorliczyna  

- Grzęska 

- Mirocin 

- Studzian  

- Świętoniowa 

- Ujezna. 

 

Czytelnicy do swojej dyspozycji mieli 39.788 woluminy (stan na 31.12.2022 

r.) o wartości 499.174,15 zł. Księgozbiory w poszczególnych miejscowościach: 
 

 

BIBLIOTEKA Urzejowice Gorliczyna Grzęska Mirocin Studzian Świętoniowa Ujezna RAZEM 

ILOŚĆ 6.730 6.077 5.172 5.659 6.724 4.133 5.293 39.788 

WARTOŚĆ 96.508,23 61.282,36 77.598,39 59.391,52 82.495,06 56.957,51 64.941,08 499.174,15 
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W minionym roku do bibliotek zakupiono, wpisano do inwentarza, opracowano  

w komputerowym systemie MAK oraz oklejono kodami 1455 nowości 

wydawniczych za kwotę 40.000,00. 729 książek za kwotę 20.000,00 zostało 

zakupionych ze środków budżetowych, a 726 pozycji za kwotę 20.000,00 z 

dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 77 pozycji to dary na 

kwotę 540,00 zł. 

W 2022 roku w tworzonej komputerowej bazie książek zostało wpisane ogółem 

26.133 książek co stanowi 66 % całości księgozbioru. Pozycje te zostały 

oklejone kodami kreskowymi, które zabezpieczono specjalną taśmą. Wpisanie 

do bazy wszystkich zbiorów biblioteki umożliwi w przyszłości komputerowe 

udostępnianie, zdalne zamawianie  

i prolongowanie wypożyczeni. Skatalogowane zbiory można przeglądać pod 

adresem: https://gbp-przeworsk.bibliotekaonline.pl lub wchodząc w zakładkę 

„Katalog on-line” na naszej stronie internetowej 

http://www.urzejowice.naszabiblioteka.com  

 

 

 

Na 928 zniszczonych lub nieaktualnych książek sporządzono komisyjnie              

4 protokoły ubytków na kwotę 410,06 zł., następnie pozycje te wykreślono z 

inwentarzy, a karty wycofano z katalogów. Książki wycofane to egzemplarze 

zniszczone, stare i nieczytane, które zostały odłożone w trakcie komputerowego 

https://gbp-przeworsk.bibliotekaonline.pl/
http://www.urzejowice.naszabiblioteka.com/
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opracowywania zbiorów. Pozycji tych nie wpisujemy  do katalogu 

komputerowego, ze względy na ich stan i aktualność. Ubytki przekazywane  

są na makulaturę podczas zbiórki materiałów wtórnych.  

W 2022 roku do bibliotek zapisanych było 818 czytelników (przez czytelnika 

rozumiemy osobę, która w danym roku wypożyczyła przynajmniej 1 książkę). 

Nie odnotowano znaczącej różnicy w ilości czytelników w porównaniu do roku 

2021. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIBLIOTEKA Urzejowice Gorliczyna Grzęska Mirocin Studzian Świętoniowa Ujezna RAZEM 

Czytelnicy 199 114 124 90 130 70 91 818 
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Czytelnicy ci wypożyczyli: 
 

 

 
 

Ważniejsze wydarzenia kulturalne i oświatowe w Bibliotekach Publicznych 

Gminy Przeworsk rok 2022: 

- W 2022 roku zakończyliśmy projekt „Raj – wskrzeszamy lokalne tradycje”  

realizowany  

w ramach środków w programie „Równać Szanse – Małe Granty” Fundacji 

Civis Polonus.  

W styczniu młodzież z Urzejowic odwiedziła mieszkańców w ich domach 

przedstawiając biblijne scenki, a 26 lutego w sali gimnastycznej Szkoły 

Podstawowej w Urzejowicach odbyło się przedstawienie podsumowujące 

półroczną pracę młodzieży. 

- W lutym zostały zorganizowane „Ferie z bohaterami bajek”. W ramach akcji w 

każdej placówce odbyły się  zajęcia dla dzieci, a ponad siedemdziesięcioro 

uczniów ze szkół naszej gminy wzięło udział w wycieczce do kina Helios w 

Rzeszowie gdzie obejrzało film „Wakacje Mikołajka” 

- W marcu wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury przeprowadzono „Przegląd 

Palm Wielkanocnych” 

- Z okazji przypadającego w kwietniu „Międzynarodowego Dnia Książki dla 

Dzieci” została zainicjowana akcja „Książka która skradła moje serce” podczas 

której młodzi czytelnicy polecali swoim rówieśnikom ulubione utwory. 

Recenzje książek zostały zamieszczone  

na bibliotecznym Facebooku. 

- Przed Świętami Wielkanocnymi w bibliotekach odbyły się warsztaty na 

których wykonywano palmy, pisanki i ozdoby wielkanocne. 

- W maju obchodziliśmy „Tydzień Bibliotek” W tym czasie w każdej placówce 

odbyły się spotkania z czytelnikami mające na celu zapoznanie naszych 

BIBLIOTEKA Urzejowice Gorliczyna Grzęska Mirocin Studzian Świętoniowa Ujezna RAZEM 

Wypożyczenia 2467 1364 1811 1619 1824 689 992 11140 
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mieszkańców z ofertą biblioteki oraz uhonorowanie najaktywniejszych 

czytelników. 

- Czerwiec to miesiąc w którym przypada Ogólnopolski Tydzień Czytania 

Dzieciom - coroczna akcja przeprowadzana przez Fundację ,,ABCXXI - Cała 

Polska Czyta Dzieciom". W tym tygodniu czytaliśmy dzieciom w bibliotekach i 

przedszkolach. 

- W lipcu i sierpniu dzieci uczestniczyły w spotkaniach w ramach „Wakacji z 

biblioteką” . Wykorzystując fakt, że wśród  Patronów Roku 2022 pojawiła się 

postać Marii Konopnickiej wiersze tej autorki były tematem przewodnim 

spotkań.  

- Zorganizowana została rodzinna wycieczka do dworku poetki w Żarnowcu. 

Uczestnicy zwiedzili także Skansen Archeologiczny „Karpacka Troja” w 

Trzcinicy.  

- Po raz 7 w naszej gminie odbyło się „Narodowe Czytanie”. W ubiegłym roku 

w Świętoniowej czytaliśmy „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza wraz z 

Wójtem Gminy Przeworsk Panem Danielem Krawcem, Dyrektorem, 

nauczycielami i uczniami ze Szkoły Podstawowej w Świętoniowej, 

- Jak co roku  każda biblioteka włączyła się w akcję Dnia Głośnego Czytania. 

Czytaliśmy w szkołach i bibliotekach. Sami byliśmy organizatorami lub 

włączaliśmy się w wydarzenia organizowane przez szkoły, 
- W grudniu wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury zostały zorganizowane 

dwa konkursy „Na Świąteczną Mikołajową skarpetę” oraz konkurs recytatorski 

„Wiersze pod choinkę” 

- W bibliotekach odbyły się rodzinne warsztaty bożonarodzeniowe podczas 

których mieszkańcy gminy mogli wykonać ozdoby i upiec bożonarodzeniowe 

pierniki. 

 - Od czerwca 2021 roku w Bibliotece Publicznej Gminy Przeworsk można 

korzystać z zasobów cyfrowych udostępnianych przez Bibliotekę Narodową. 

Dzięki projektowi ACADEMICA czytelnicy zyskali bezpłatny dostęp do ponad 

3 402 440 publikacji objętych ochroną prawa autorskiego. 

- W 2022 roku biblioteka otrzymała dofinansowanie z Biblioteki Narodowej na 

zakup nowości wydawniczych w kwocie 20.000 złotych.  

- W minionym roku Biblioteka kontynuowała  akcję Instytutu Książki „Mała 

Książka-Wielki Człowiek” skierowanej do dzieci w wieku 3 - 6 lat. W ramach 

projektu maluchy zapisane  do biblioteki otrzymywały wyprawki czytelnicze 

(książka, broszura informacyjna, zakładka, przypinka i karta czytelnicza) Po 

dziesięciokrotnym odwiedzeniu biblioteki, które kończyło się wypożyczeniem 

książki, mały czytelnik zostawał uhonorowany imiennym dyplomem.  

Pracownicy Biblioteki pomagali przy organizowanych przez Gminę 

Przeworsk i Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku wydarzeniach i 

zabezpieczeniu imprez. Biblioteka była partnerem GOK-u w realizowanych 

przez tą instytucję projektach. 
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Więcej o działalności Biblioteki można dowiedzieć się z naszej strony 

internetowej pod adresem http://www.urzejowice.naszabiblioteka.com, a 

bieżące wydarzenia odnotowywane są na profilu Facebook pod adresem 

https://www.facebook.com/Biblioteka-Publiczna-Gminy-Przeworsk-

105053044883774/ 

 
 

 

XIII  Promocja i współpraca z organizacjami pozarządowymi      

  Głównym celem podejmowanych przez gminę działań 

promocyjnych jest budowanie marki Gminy Przeworsk. Ważnym elementem 

wszelkich działań jest właściwe oznakowanie inicjatyw i przedsięwzięć 

gminnych. System identyfikacji wizualnej opiera się na herbie Gminy 

Przeworsk oraz logo które stosowane są w oznakowaniu działań własnych 

gminy, współfinansowanych przez gminę lub realizowanych pod patronatem 

Wójta Gminy Przeworsk.  

1. Promocja gminy Przeworsk w roku 2022 realizowana była w 

następujących obszarach: 

• prowadzenie strony internetowej www.przeworsk.net.pl, która jest 

nadrzędną platformą informacyjną o wydarzeniach i działaniach 

podejmowanych przez gminę. 

• prowadzenie konta na portalu społecznościowym Facebook 

www.facebook.com/gminaprzeworsk, którego głównym celem jest 

promocja gminy, informowanie o bieżących wydarzeniach. Urząd korzysta 

również z aplikacji Messenger, za pośrednictwem której kontakt z 

mieszkańcami jest bardziej usprawniony, szybciej docierają informacje i 

ważne komunikaty.) 

• zredagowanie i wydanie 2 numerów „Biuletynu Gminy Przeworsk”; 

• publikacje informacji na internetowym portalu informacyjnym oraz w 

wydaniach drukowanych: zycie.pl, jarosławska.pl, nowiny24.pl; 

• współpraca z mediami: udział w programie „Wprowadzamy zmiany” – 

emitowanym w TVP 3 Rzeszów; Polskie Radio Rzeszów 

• wykonanie materiałów promocyjnych z logo i herbem Gminy Przeworsk 

w formie gadżetów m.in.: kalendarze ścienne, długopisów, filiżanek, 

magnesów, pendrive itp 

• organizacja wydarzeń kulturalnych: „Finał Studziańskiej Ligii Piłki 

Nożnej”,  

http://www.urzejowice.naszabiblioteka.com/
http://www.przeworsk.net.pl/
http://www.facebook.com/gminaprzeworsk
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• współorganizacja imprez inicjowanych przez inne jednostki podległe; 

• współpraca z Lokalną Grupą Działania „Dorzecze Mleczki” oraz Miejski 

Obszar Funkcjonalny Jarosław-Przeworsk oraz CWD Plus 

• współpraca z Komisją Heraldyczną dotycząca projektu herbu, flagi, flagi 

stolikowej, baneru, sztandaru i pieczęci Gminy Przeworsk oraz przyjęcie 

tych symboli uchwałą  w maju podczas sesji Rady Gminy Przeworsk  

• zlecenie wyhaftowania sztandaru Gminy Przeworsk 

• prace związane z opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy Przeworsk do 

2030 oraz przyjęcie Strategii uchwałą w grudniu podczas sesji Rady 

Gminy Przeworsk 

• zgłoszenia Gminy w konkursach na szczeblu wojewódzkim oraz 

ogólnopolskim, w tym zdobycie tytułu Kreatorem Kapitału Społecznego 

za rok 2021 w konkursie „Złota Setka Gmin Podkarpacia”. 

2. Projekty: 

Realizacja 3 wniosków z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 

Postpenitencjarnej  - Funduszu Sprawiedliwości dla Ludowych Klubów 

Sportowych z Urzejowic, Gorliczyny i Rozborza. Dzięki dotacjom każdy z 

3 klubów otrzymał sprzęt sportowy o wartości 5 000,00 zł.  

 

3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi: 

Program współpracy Gminy Przeworsk z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2023 został przyjęty Uchwałą Nr XLIIII/333/2022 Rady Gminy Przeworsk z dnia 

6 grudnia 2022 r. Uchwalenie programu poprzedzone było konsultacjami z 

organizacjami pozarządowymi. Program realizowany jest w okresie od 1 stycznia 

do 31 grudnia 2023 r. Głównym celem programu jest skuteczne działanie na rzecz 

poprawy jakości życia mieszkańców poprzez rozwijanie współpracy samorządu 

gminnego z organizacjami pozarządowymi w szczególności dla podnoszenia 

efektywności działań podejmowanych w zakresie zlecania realizacji zadań 

publicznych oraz wspólnego określania zasad, obszarów, kierunków i form 

wzajemnej współpracy. 
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W oparciu o Program, z organizacjami pozarządowymi prowadzono również 

współpracę pozafinansową. Na stronie internetowej Gminy Przeworsk i w 

mediach społecznościowych zamieszczano informacje dla organizacji 

pozarządowych. Ponadto w Biuletynie Gminy Przeworsk publikowano 

informacje dotyczące współpracy Gminy Przeworsk z organizacjami 

pozarządowymi. Gmina Przeworsk także aktywnie i skutecznie poszukiwała 

partnerów zewnętrznych do współpracy w zakresie polityki społecznej. Zakres 

oraz efekty współpracy Gminy z organizacjami wielokrotnie przedstawiano na 

spotkaniach i konferencjach organizowanych przez Gminę lub z jej udziałem. 

4. Kultura fizyczna: 

Przygotowano i ogłoszono dwa nabory projektów na wsparcie realizacji zadań 

służących rozwojowi sportu organizowanego przez kluby sportowe i poprawie 

wszelkich form aktywności fizycznej na terenie Gminy Przeworsk. W roku 2022 

na rzecz Ludowych Klubów Sportowych i stowarzyszeń przekazano dotację i 

rozliczono w wysokości 324 200,00 zł: 

L.P. Nazwa organizacji Kwota rozliczenia 

1 LKS „Piast” Nowosielce 46 100,00 

2 LKS „Błękitni” Grzęska 50 100,00 

3 LKS „Wisłok” Świętoniowa 13 000,00 

4 LKS „Gorliczanka” Gorliczyna 56 800,00 

5 LKS „Start” Mirocin 41 800,00 

6 RKS „1944 Błyskawica” 

Rozbórz 

49 100,00 

7 DZIECIĘCA AKADEMIA 

FUTBOLU Gorliczyna 

4 000,00 

8 LKS „Promyk” Urzejowice 63 300,00 

 

IV Działalność CIS  

Centrum Integracji Społecznej w Chałupkach zostało powołane przez Wójta 

Gminy we współpracy z samorządem Gminy Przeworsk i działa nieprzerwanie 

od roku 2021. CIS oferuje wsparcie i pomoc, która przynosi długofalowe 

korzyści zarówno jego uczestnikowi, jego rodzinie, jak i środowisku lokalnemu. 

Podstawą działań jest odbudowywanie i podtrzymywanie u osób wykluczonych 

społecznie zdolności do samodzielnego i efektywnego pełnienia ról społecznych 

oraz samodzielnego poruszania się po rynku pracy, prowadzącego do 

zatrudnienia w różnych formach:  

Cele Centrum Integracji Społecznej to: 
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• Aktywizacja środowiska na rzecz osób wykluczonych i zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. 

• Usamodzielnienie ekonomiczne absolwentów CIS 

• Zmniejszanie ryzyka wykluczenia społecznego poprzez nabycie nowych 

kwalifikacji zawodowych,  

• Umożliwianie osobom wykluczonym pokonanie trudnych sytuacji 

życiowych, których nie są w stanie przezwyciężyć samodzielnie poprzez 

wsparcie psychologiczne i merytoryczne,  

• Wdrażanie do integracji i aktywizacji społecznej poprzez motywowanie do 

zmiany dotychczasowego życia, oraz rozwój i wzmacnianie kompetencji 

społecznych, osobistych w celu przygotowania ich do prawidłowego 

funkcjonowania w społeczeństwie,  

• Integracja ze środowiskiem poprzez działania wspierające specjalistów, 

• Motywowanie do zmiany sposobu życia, poprzez wskazywanie 

pozytywnych przykładów życia w społeczeństwie, kształtowanie społecznie 

akceptowanych postaw społecznych  

i monitorowanie losów absolwentów i dobór systemu wsparcia i pomocy.  

 

 Uczestnikami Centrum Integracji Społecznej w Chałupkach są osoby 

które podlegają wykluczeniu społecznemu. Ze względu na sytuację życiową nie 

są w stanie własnym staraniem zaspokoić podstawowych potrzeb życiowych i 

znajdują się w sytuacji powodującej ubóstwo oraz uniemożliwiającej lub 

ograniczającej uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym  

i rodzinnym. 

 Do uczestnictwa w CIS zrekrutowanych zostało 40 osób plus poprzednio 

30 osób co daje łączną liczbę uczestników na poziome 70 osób. Z tego 

realizowany jest program Centrum Integracji Społecznej w ramach projektu dla 

40 osób, oraz CIS podstawowy dla 30 osób. W CIS projektowym uczestnicy 

otrzymują Wynagrodzenie z premią, natomiast w CIS podstawowym 

wynagrodzenie bez innych świadczeń. 
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 W Centrum Integracji Społecznej jest zatrudniona kadra według 

określonej specyfikacji: 

• Kierownik CIS 

• Instruktorzy zawodu 

• Pracownicy Socjalni 

• Doradcy Zawodowi 

• Psycholog 

• Prawnik 

Kadra CIS musi spełniać wymagania dotyczące kwalifikacji, przedkładając 

odpowiednio do pełnionej funkcji uprawnienia (szkolenia, studia) .  Na jednego 

pracownika (specjalistę) CIS przypada określona liczba uczestników 

 Istotną rolę w funkcjonowaniu Centrum Integracji Społecznej                          

w Chałupkach odgrywają partnerzy zewnętrzni: 

• Wojewoda 

• Samorząd Gminny 

• Wójt Gminy Przeworsk 

• Powiatowy Urząd Pracy w Przeworsku 

Zakres czynności prowadzonych usług polega na aktywizacji osób 

wykluczonych i stanowi warunek konieczny efektywnej reintegracji zawodowej. 

Realizacja kolejnych etapów ma na celu przygotowanie uczestników do udziału 

w zajęciach prowadzonych przez specjalistów, oraz realizację konkretnych 

celów (umiejętności). Specyfika działań w ramach zajęć wynika 

bezpośrednio z Indywidualnego Programu Zatrudnienia Socjalnego (IPZS)                 

i zawartej w nim diagnozy pracownika socjalnego, przygotowanej w oparciu              

o opinie innych specjalistów (psychologa, doradcy zawodowego).  

W zawiązku z powyższym program zajęć (tematyka oraz liczba godzin) jest 

dostosowana do konkretnego uczestnika, lub grupy uczestników CIS.  

Prowadzący zajęcia jest odpowiedzialny za prowadzoną dokumentację 

programową, systematyczne i okresowe przeprowadzanie ankiet ewaluacyjnych 

wśród uczestników warsztatów terapeutycznych oraz monitoring.  

W ramach reintegracji społecznej jest wspólne organizowanie 

uroczystości związanych z obchodzonymi świętami oraz udział w lokalnych 

imprezach zarówno Gminnych i organizowanych w CIS w celu wzmocnienia 

więzi między uczestnikami i społecznością lokalną.  
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W procesie realizacji reintegracji zawodowej i społecznej są tworzone 

grupy wsparcia dla uczestników CIS. Mają one charakter nieobowiązkowy. 

Głównym celem grup wsparcia ma być wzajemne wsparcie emocjonalne i 

doskonalenie wewnętrzne uczestników, oraz wyposażenie ich w odpowiednią 

wiedzę i umiejętności.  

Reintegracja zawodowa polega na odbudowaniu i podtrzymaniu u 

uczestników CIS zdolności do samodzielnego funkcjonowania na rynku pracy. 

Głównym celem reintegracji zawodowej jest nabycie umiejętności zawodowych, 

przyuczenie do wykonywania pracy, przekwalifikowanie lub podwyższanie 

kwalifikacji zawodowych. 

Cechą charakterystyczną reintegracji zawodowej prowadzonej w CIS jest 

uczestnictwo w różnych formach zatrudnienia i prowadzenie jej w warunkach 

zbliżonych do wykonywania pracy. Jednym z elementów programu 

edukacyjnego CIS jest prowadzenie działalności usługowej na terenie Gminy 

Przeworsk np. w placówkach szkolnych, praca w terenie przy utrzymaniu 

zieleni, czy wykonywanie prac porządkowych. 

Kwalifikowanie uczestników do grup szkoleniowych przeprowadza zespół 

rekrutacyjny, do którego należy:  

• Psycholog,  

• Doradca zawodowy,  

• Instruktor zawodu.  

Uczestnicy CIS są kwalifikowani do poszczególnych grup szkoleniowych w 

zależności od ich możliwości psychofizycznych, zainteresowań, uzdolnień i 

poziomu umiejętności zawodowych, na podstawie badań przeprowadzonych 

przez psychologa, oraz analizy umiejętności zawodowych przeprowadzonej 

przez doradcę zawodowego we współpracy  

z instruktorem zawodu.  

Przy wyborze form reintegracji zawodowej powinna być również brana pod 

uwagę sprawność fizyczna i stan zdrowia uczestnika.  

Przy ustalaniu kierunków reintegracji zawodowej uwzględniane są następujące 

czynniki:  

• Możliwości uczestników,  

• Potrzeby szkoleniowe uczestników,  

• Dostęp do zleceń jednostek samorządu terytorialnego i ich jednostek 

organizacyjnych, 
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• Wykorzystanie łatwo dostępnych zasobów sprzętowych,  

• Dostęp do zleceń innych podmiotów,  

Przekwalifikowanie zawodowe (kursy, szkolenia), nabywanie nowych 

kwalifikacji zawodowych odbywają się w celu zdobycia umiejętności 

zawodowych, przyuczenia do zawodu, przekwalifikowanie lub podwyższenie 

kwalifikacji zawodowych uczestników. Celem kursów i szkoleń jest 

wyposażenie uczestników w określone umiejętności zawodowe konieczne do 

zatrudnienia socjalnego organizowanego w CIS. W rezultacie szkolenia 

zawodowego uczestnicy CIS powinni być zdolni do samodzielnego świadczenia 

pracy na rynku pracy. Szkolenie kończy się potwierdzeniem nabytych 

kwalifikacji, w zależności od rodzaju szkolenia, przy udziale specjalnie 

powołanej komisji, w skład której wchodzą przedstawiciele instytucji 

uprawnionych do przeprowadzania egzaminów. Uczestnik otrzymuje 

zaświadczenie o nabytych kwalifikacjach zawodowych wystawionych przez 

uprawnioną instytucję przeprowadzającą egzamin końcowy.                          

Warsztaty umożliwiają praktyczną naukę zawodu, doskonalenie umiejętności 

zawodowych, wykorzystanie wiedzy teoretycznej uzyskanej na zajęciach 

przygotowujących z teorii. Każde szkolenie praktyczne jest poprzedzone 

blokiem zajęć teoretycznych z danego tematu. Celem praktyk zawodowych, 

których profil pokrywa się z obszarem, w jakim uczestnik kształci się w 

Centrum, jest uzupełnienie warsztatu zawodowego oraz nabycie konkretnych 

umiejętności w praktyce. Zajęcia praktyczne odbywają się w placówkach 

oświatowych położonych na terenie Gminy Przeworsk lub usług remontowo 

budowlanych czy utrzymania terenów zielonych. Odbywając praktykę, 

uczestnik ma okazję do zaprezentowania swoich umiejętności i zapoznania się  

z warunkami panującymi w konkretnym miejscu pracy, zwiększając tym samym 

swoje szanse na zatrudnienie. Taki rodzaj praktyk powoduje, że pracodawca 

chętniej wyraża zamiar zatrudnienia uczestnika po zakończonym programie 

CIS, a same praktyki traktowane są jako „okres próbny”.  

Osobą odpowiedzialną za prowadzenie zajęć praktycznych w CIS jest instruktor, 

natomiast w przypadku pracodawcy wyznaczony przez niego pracownik.  

 Zajęcia umiejętności samodzielnego i skutecznego poszukiwania pracy 

mają na celu nabycie umiejętności z zakresu: 

• Sposobów i form poszukiwania pracy,  

• Przygotowania własnej dokumentacji zawodowej (CV, list motywacyjny),  

• Umiejętnego czytania ofert pracy i odpowiadania na nie,  

• Autoprezentacji (znaczenie ubioru, mowa ciała, kultura osobista),  
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• Sztuki prowadzenia rozmowy z pracodawcą, (jakich pytań się spodziewać i 

jak na nie odpowiadać, o co pytać potencjalnego pracodawcę),  

• Metod i technik negocjacji.  

 

W okresie od 01.01.2022 r. do 31.08.2022 r. w Centrum Integracji Społecznej w 

Chałupkach było 30 uczestników. Prowadzono rekrutację uzupełniającą w 

sierpniu 2022 r. do CIS – u podstawowego, oraz rekrutację do CIS – u 

projektowego. 

Od 01.09.2022 liczba uczestników została zwiększona do około 70.  

W okresie sprawozdawczym 5 osób podjęło zatrudnienie 

Wypłacane zostały świadczenia integracyjne. Premie zostały przyznane dla 

uczestników wskazanych w stosownym wniosku przez instruktora warsztatu i 

zaakceptowanym przez kierownika CIS. Uczestnicy trzech warsztatów 

wykonywali pracę pod nadzorem instruktorów. Szkolenia okresowe BHP dla 

uczestników oraz pracowników CIS zostały przeprowadzone. 

 

XV Przedsiębiorcy   

W 2022r w Urzędzie Gminy Przeworsk złożono i prawidłowo przetworzono 

wnioski w systemie CEIDG  

Lp. Rodzaj wniosku Liczba wniosków 

1 Założenie 53 

2 Zmiana 129 

3 Zmiana z zawieszeniem 46 

4 Zmiana ze wznowieniem 14 

5 Zakończenie 26 

6 Razem  268 

 


